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ESPERGÆRDE 
GYMNASIUM

1989



ESPERGÆRDE GYMNASIUM
Helsingør GI. Latinskole
Gymnasievej 2 - 3060 Espergærde
Telefon 42 23 42 22

Kontoret er åbent på alle skoledage mellem kl. 9 og 12.
Rektor og studievejledere træffes efter aftale.

Lærerværelset: 42 23 57 68.

I strengt nødvendige tilfælde kan følgende private telefonnumre benyttes:
RektorOle Bostrup
Inspektor Lars Bugge Andersen 
Pedel Henry Lessel

42 28 42 45
42 23 60 41
42 23 54 65
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FORORD

Denne bog er skrevet med flere formål: Dels skal den være beretningen om 
skoleåret 1988/89, og dels skal den være en velkomst til nye elever.

Beretningen er skrevet for at bevare væsentlige oplysninger til eftertiden 
i forholdsvis tilgængelig form. En skole, der har eksisteret siden 1430, haren 
særlig forpligtigelse til en gang om året at standse op og skrive ned.

Velkomsten til de nye elever er forbundet med ønsket om, at alle vil be
finde sig godt her på stedet. Læs beretningen, måske får I idéer til noget, I 
gerne vil deltage i, måske får I idéer til noget, vi mangler. Det der foregår på 
en skole afhænger af, hvad elever og lærere ønsker, der skal foregå.

Tak til gymnasieelev Michael Biermann for fotografier til årsskriftet og for 
værdifulde kommentarer til manuskriptet.

Ole Bostrup

Espergærde Gymnasium en gammel skole i en moderne bygning 
midt i en smuk park,...
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1. Fra klosterskole til amtsgymnasium
2. Espergærde gymnasium i dag
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9. Ordensregler m.v.

... hvor skolens boldbaner også findes, og...
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1. FRA KLOSTERSKOLE TIL AMTSGYMNASIUM

Espergærde Gymnasiums Historie
11430 oprettes deren skole ved klosteret i Helsingør indre by ved Set. Mariæ 
Kirke. Denne klosterskole er begyndelsen til den skole, som i dag bærer nav
net Espergærde Gymnasium.

11988 kunne skolen således fejre sin 558 års fødselsdag. Skolen kan se til
bage på en omskiftelig tilværelse. Den har haft mange adresser: Klosteret, 
Kongensgade, Trækbanen, Rønnebær Allé, og siden 1979: Gymnasievej i 
Espergærde.

Skolen kan også se tilbage på mange navne: Helsingør klosters Skole, 
Helsingør Skole, Helsingør Latinskole, Helsingør lærde Skole, Helsingør vi
denskabelige Realskole, Helsingør højere Realskole, Helsingør Latin- og 
Realskole, Helsingør kommunes højere Almenskole, Helsingør Gymnasium 
og Espergærde Amtsgymnasium. I mange byer har man pietetsfuldt værnet 
om de gamle skoler og bibeholdt deres gamle navne. I Helsingør har det 
nærmest været modsat. De skiftende magthavere har ofte ønsket at ændre 
skolens navn for at skabe afstand til fortiden eller for at skabe ensartethed.

Espergærde Gymnasium har, som en af landets ældste skoler, en stærk 
tradition i ryggen. Den styrke vil overleve, selv når vi næste gang får at vide, 
at vi skal skifte navn. Men der er ikke noget at sige til, at nogle borgere kan 
blive lidt forvirrede, når man skænker vores gamle navn »Helsingør Gymna
sium« til en anden skole.

Espergærde Gymnasiums Bomærke
Skolen ligger i Espergærde, derfor har vi et logo, som viser et stiliseret 
gærde om nogle aspeblade, - det gamle danske træ aspen kaldtes tidligere 
foren esp.

Bomærket kan også læses som nogle unge træer (eleverne), der vokser op 
beskyttet af skolens mure.

Bomærket siger kort og godt, hvem vi er, og hvad vi vil.

Espergærde Gymnasiums fremtid
Historie og tradition giver styrke, men det er ikke nok. Hvis ikke skolen 
stedse søger at være i pagt med det nye, der rører sig i tiden, så vil den ikke 
kunne klare sig.

I 1987 tog skolen initiativ til et nærmere samarbejde med Helsingør VUG. 
Det medførte, at bygningerne i Espergærde nu er rammerne om dels et to
årigt HF-kursus dels en enkeltfagsundervisning på HF-niveau. Der undervi
ses såvel dag som aften. Samarbejdet mellem de to lærergrupper er gået 
gnidningsfrit, og de HF-studerende i Helsingør-området har givet udtryk for 
tilfredshed ved at være blevet samlede.

Undervisning af elever, hvis udvikling kræver særlig hensyntagen eller 
støtte, er vigtig for os. Vore resultater har givet anledning til adskillige fore
drag og afhandlinger.

Espergærde Gymnasium lægger vægt på at være en solid skole, med den 
bedst mulige undervisning. Samtidig ønsker vi at opdyrke væsentlige speci
aler og forskningsområder.

Blandt lærerne har der i årets løb vist sig en voksende interesse for »ser
vice management« og et par pædagogiske dage har samlet mange deltage
re.
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2. ESPERGÆRDE GYMNASIUM I DAG

Struktur
Espergærde Gymnasium omfatter en gymnasieafdeling og en hf-afdeling.

Gymnasieafdelingen
Gymnasiet, der fører frem til studentereksamen, er beregnet til 3 år. Under
visningen gives på to linier:

sproglig linie (s) 
matematisk linie (m).

Undervisningen omfatter obligatoriske fag, som er fælles for alle elever på 
valgte linie, og valgfag, som kan vælges af elever på begge linier. Valgfag fin
des på to niveauer, højt niveau og mellemniveau.

De obligatoriske fag på begge linier er religion, oldtidskundskab, dansk, 
historie, engelsk, geografi, biologi, musik, billedkunst og idræt.

På den sproglige linie undervises tillige i tysk eller fransk som fortsætter
sprog, tysk, fransk, spansk eller russisk som begyndersprog og naturfag.

På den matematiske linie undervises tillige i matematik, fysik og kemi samt 
fransk eller tysk som fortsættersprog eller tysk, fransk, spansk eller russisk 
som begyndersprog.

Valgfagene på højt niveau er engelsk, tysk som fortsættersprog og begyn
dersprog, fransk som fortsættersprog og begyndersprog, spansk, russisk, 
latin, græsk, samfundsfag, biologi, kemi, fysik, matematik og musik.

... hvor der også undervises...
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Latin og græsk kan kun vælges af elever på sproglig linie.
Biologi, fysik, kemi og matematik kan kun vælges af elever på matematisk 

linie.
Engelsk tilrettelægges forskelligt på de to linier.
Valgfagene på mellemniveau er latin, samfundsfag, geografi, biologi, 

kemi,fysik, matematik, erhvervsøkonomi, musik, idræt, design, billedkunst.
Oprettelse af valgfag forudsætter tilstrækkelig tilslutning.
Alle elever undervises i edb.
Undervisningen omfatter tillige en større skriftlig opgave, der udarbejdes 

i 3. gymnasieklasse.

HF-afdelingen
Højere Forberedelseseksamen - HF-er en eksamen, som man kan tage ad 
tre forskellige veje:
* 2-årigt HF-kursus med alle fællesfag og et tilstrækkeligt antal tilvalg
sfag,
* enkeltfagskursus, hvor man tager fag for fag over det antal studieår, 
der nu passer den enkelte, og
* selvstudium, hvor den studerende under vejledning forbereder sig i 
det antal fag, der nu er passende for den enkelte i det pågældende studieår.

Takket være samarbejdet med Helsingør VUC har vi en fleksibel struktur. 
Vi har gode muligheder for at vejlede den enkelte uddannelsessøgende til at 
finde den rette studievej. Overgange mellem de tre veje er enkle, og de for
skellige veje kan kombineres.

...og udføres fysiske forsøg, her måler et par elever 
det magiske felt. Undervisning i dag er ofte...

7



2-årigt HF-kursus
Undervisningen, der fører frem til HF-eksamen, er beregnet til 2 år. Undervis
ningen omfatter fællesfag og tilvalgsfag.

Fællesfagene er religion, dansk, engelsk, tysk, historie, samfundsfag, bio
logi, geografi, matematik, musik/formning og idræt.

Ved siden af fæl lesfagene skal den enkelte elev efter eget valg udfra evner 
og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag til mindst 20 point.

Tilvalgsfagene er: Udvidet engelsk (7), udvidet tysk (10), udvidet samfund
sfag (6), udvidet biologi (8), udvidet matematik (12), udvidet musik (8), udvi
det formning (8), udvidet idræt (8), fransk (11), spansk (11), russisk (11), fysik 
(14), kemi (10), psykologi (6), datalære (8).

Valg af fagene musik og formning som tilvalgsfag forudsætter, at den stu
derende har haft det pågældende fag som fællesfag eller på anden måde har 
opnået tilsvarende grundlag.

Der gives undervisning til den lille latinprøve i indtil 100 timer, hvis mindst 
7 studerende har tilmeldt sig.

Tilvalgsfagene har i flere tilfælde (musik, tysk, kemi) været oprettet i sam
arbejde med enkeltfagskursus.

Enkeltfagskursus
Ønsker man
- at prøve kræfter på ét HF-fag
- at strække studietiden over mere end 2 år,
- at kunne tage hensyn til private forhold som helbred, børnepasning, 
m.v.,
- at kunne kombinere erhvervsarbejde og studium,
- at aflægge eksamen i enkelte HF-fag, 

skal man vælge enkeltfagsundervisning på VUG (= voksen uddannelses 
center).

HF-selvstuderende
Der gives vejledning af studievejlederen i almindelige forhold, og i det rent 
faglige (i én time pr. fag) af en af lærerne.

Studievejledningen
Fem af skolens lærere fungerer ikke blot som undervisere, men også som 
studievejledere:

Studielektor Ole Sohl (HF)
Adjunkt Henrik Arbo-Båhr (G)
Adjunkt Inge Jensen (G)
Lektor Niels Jonassen (G)
Lektor Marianne Just (G)

HF-studievejlederne på enkeltfagskurset Helsingør VUC er:
Adjunkt Marianne Buhlmann
Adjunkt Michael Rantzau-Meyer
Adjunkt Inge Mark Smidt

Studievejlederne er for de fleste elever et fast holdepunkt under uddannel
sen. Når man som studerende ikke rigtig kan finde ud af det,-så går man til 
studievejlederen. Det kan være noget med uddannelse eller noget helt pri
vat. Den enkelte må løse egne problemer, men studievejlederen kan hjælpe 
med problemløsningen ved at opstille valgmuligheder.

Studievejlederne giver almindelig, fælles orientering om valgmuligheder 
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under uddannelse og efter denne herunder valg af fag og grene og valg af er
hverv.

Studievejlederne arrangerer møder og undervisningstimer om spørgsmål 
af betydning for elevernes uddannelses- og erhvervsvalg. Der lægges vægt 
på at informere de kvindelige elever om uddannelses-muligheder udenfor 
traditionelle kvindefag.

Studievejledningen har et nært samarbejde med skolens ledelse, med 
skolens lærere samt med offentlige myndigheder. Endvidere har studievej
lederne kontakt med det lokale erhvervsliv og den lokale arbejdsformidling.

Skolepsykolog
Skolepsykologen blev oprindeligt ansat med henblik på prøverforordblind- 
hed (dysleksi), men efterhånden som tiden er gået er skolepsykologen ble
vet inddraget i flere og flere af gymnasiets opgaver.

Eleverne kommer i kontakt med skolepsykologen gennem deres klasse
lærer, dansklærer eller studievejleder. Eleverne kan ikke selv direkte hen
vende sig. Skolen kan ikke uden elevens udtrykkelige ønske henvise elever 
til skolepsykolog.

Espergærde Gymnasiums skolepsykolog er cand. pæd. psych. Georg 
Busch.

Elever med handicap eller med fremmedsproget baggrund
kan få hjælp: Vejledning, test, specialundervisning, dispensationer ved ek
samen (f.eks. forlænget tid, specielle ordbøger). -Tal med studievejlederen.

... gruppearbejde...
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Elever, der bliver langvarigt syge
kan få hjælp: Sygeundervisning efter nærmere regler. -Tal med studievejle
deren.

Fravær fra undervisningen
må på årsbasis ikke overstige 20%, hvis den studerende skal til eksamen på 
normale vilkår/have ret til at fortsætte i næste klasse. Aflever fraværelses
seddel hver gang. Hvis der er problemer, - tal med studievejlederen.

Statens uddannelsesstøtte
Elever i gymnasiet og på hf kan søge økonomisk støtte fra Statens Uddannel
sesstøtte, når de er fyldt 18 år. Indtil eleven fylder 19 år er ti Idel ingen bl.a. af
hængig af forældrenes indtægt, men derefter er det kun elevens egne øko
nomiske forhold og bopæl, der er bestemmende for støttens størrelse.

Elever kan tjene 34.000 kr. (fribeløbet) ved siden af SU uden at støtten ned
sættes. De dyre statsgaranterede banklån er afskaffet.

Støttesatserne er pr. år for skoleåret 1989/90:
udeboende hjemmeboende

stipendium 36.000 kr. 22.000 kr.
studielån 16.000kr. 16.000kr.
I skoleåret 1988/89 er der i stipendier og statslån tildelt skolens elever ca. 

5 Mkr.

... samtale...
10



3. RÅD OG NÆVN

Fællesudvalget
der er kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever, består af rektor, læ
rerrådsformand, 3 lærere valgt af lærerrådet, formanden for elevrådet, 3 ele
ver valgt af elevrådet og 1 repræsentant for det tekniske og administrative 
personale.

Fællesudvalget har i skoleåret 1988/89 holdt 16 møder og behandlet sager 
vedr. regnskab for elevfonden, hytteture, KFS, spansk aften, skoletrøjer, Op
eration Dagsværk, skolens fødselsdag, elevrådskursus, konservative gym
nasiaster, dimittendfest, skak, idrætsdag, idrætsfest, undervisningstilbud, 
introduktionsuge, skolens budget, fællestimer, røgfrit miljø, skoleprojekt 
Afghanistan, studieuge/emnedage, cabaret, kantinedrift, hf-julefrokost, te
ater, studiekredse, juleafslutning, livskvalitet, sidste skoledag, ferieplan, 
morgensang.

Fortegnelsen kan virke overvældende, men den tjener til dokumentation 
af det forhold, at

alle sager af fælles interesse for elever og lærere undtaget personsa
ger behandles i Fællesudvalget.

Fællesudvalget bestod ved skoleårets slutning af:
rektor Ole Bostrup (formand)
lærerrådsformand Anni Ahrensbach
lektor Helene Bruun
adjunkt Torben Køldal
adjunkt Lene Skov
elevrådsformand Thomas Bertelsen
gymnasieelev Vibeke Helms
gymnasieelev Troels Bentsen
hf-studerende Karina Nielsen
pedel Henry Lessel

For at styrke Fællesudvalgets arbejde med de vigtige opgaver er der i årets 
løb blevet udarbejdet en forretningsorden.

Lærerforsamlingen består af rektor og samtlige lærere på skolen.
Lærerforsamlingen har i skoleåret 1988/89 holdt 11 møder vedr. elevernes 

forhold i relation til deres standpunkt og spørgsmål om oprykning i højere 
klasse, handicap og elevforsømmelser.

Sikkerhedsorganisationen
rektor Ole Bostrup (formand)
pedel Henry Lessel
lektor Hanne van Deurs

Forældrekontaktudvalget
består af 3 forældrevalgte, 1 amtsrådsvalgt, rektor, lærerrådsformand, elev
rådsformand og 1 TAP valgt medlemmer.

Forældrekontaktudvalget har i skoleåret 1988/89 holdt 3 møder og be
handlet sagervedr. forholdsregler vedr. røgfrit miljø, skolebestyrelse?, plan
lægning af skoleåret 1989/90.

Forældrekontaktudvalget bestod ved skoleårets slutning af:
Lone Laumøller (formand)
Steffen Larsen (næstformand)
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Viggo Hartzbech
amtsrådsmedlem Inger Vestergaard
rektor Ole Bostrup (sekretær)
lærerrådsformand Anni Ahrensbach
elevrådsformand Thomas Bertelsen
assistent Lise Larsen

Forældrekontaktudvalget har nok ikke nogen formel kompetence, men en 
reel indflydelse gennem de drøftelser, der finder sted i udvalget.

Lærerrådet
består af alle skolens lærere med undtagelse af midlertidige vikarer.

Lærerrådet kan drøfte alle spørgsmål, der har betydning forskolen og skal 
i en række tilfælde høres, inden beslutninger tages. I nogle tilfælde træffer 
lærerrådet den endelige afgørelse.

Lærerrådet holder møde ca. en gang om måneden, og udover arbejdet i 
lærerrådet deltager mange lærere i et eller flere udvalg nedsat af Lærerrådet 
eller Fællesudvalget.

Adjunkt Anni Ahrensbach var formand for lærerrådet.

Elevrådet
består af et medlem valgt af hver enkelt klasse, ialt 31 personer.

Valgene fandt sted i den første uge af skoleåret. Ved ugens afslutning blev 
der afholdt et elevrådskursus med skolens studielektorer, inspektorer, læ
rerrådsformand og rektorsom instruktører.

Elevrådet konstituerer sig med formand, næstformand og sekretær og 
vælger 4 medlemmer af Fællesudvalget.

Sanne Heidemann var formand fra skoleårets start til den 8. marts 1989, 
hvor hun trak sig tilbage for at koncentrere sig om eksamenslæsning. Gre
gers von Barnekow Andersen fungerede herefter som formand til den 1. ap
ril 1989, hvor Thomas Bertelsen overtog formandsskabet.
En arbejdsgruppe bestående af Troels Bentsen, Vibeke Helms og Rektor har 
påtaget sig at arrangere elevrådsvalget i 1989 og det efterfølgende elevråd
skursus.

Forældremøder
20. september 1988 1 .g - kontaktmødet.
29. november 1988 2.g og 3.g - konsultationsmøde.

7. december 1988 1 .g - konsultationsmøde.
7. marts 1989 1 .g - fagvalget efter 1 .g.

Espergærde Gymnasiums Fællesudvalg, Forretningsorden
Kapitel 1: Navn og hjemsted
1. Udvalgets navn er Espergærde Gymnasiums Fællesudvalg og dets hjem
sted er Espergærde Gymnasium, 3060 Espergærde. Tlf.: 42 23 42 22.
2. Udvalget virker som Fællesudvalg for skolen i h.t. de til enhver tid gæl
dende regler, for tiden Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 11. juli 
1988.

Kapitel 2: Møder
1. Fællesudvalgets almindelige møder afholdes onsdage kl. 11.45-12.10.
2. Sager, der ønskes behandlet af Fællesudvalget, beskrives skriftligt og af
leveres til rektor senest fredage kl. 08.00.
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3. Hvis der ikke senesten fredag kl. 11.00 er forelagt en dagsorden, erdet al
mindelige onsdagsmøde aflyst.
Kapitel 3: Hastesager
1. Rektor kan på fællesudvalgets vegne afgøre almindelige løbende sager, 
der ikke tåler udsættelse eller ikke giver anledning til tvivl.
Kapitel 4: Udvalg
1. Fællesudvalget kan nedsætte udvalg til udførelse af forberedende eller 
rådgivende funktioner for Fællesudvalget.
2. Udvalgene har normalt 7 medlemmer:

2 medlemmer udpeget af Elevrådet
2 medlemmer udpeget af Lærerrådet
1 medlem udpeget af TAP
1 medlem udpeget af Rektor
1 medlem udpeget af fællesudvalget blandt dets medlemmer

3. Det af Fællesudvalget udpegede medlem er formand for udvalget. Udval
gene udøver deres virksomhed i møder.
4. Udvalgene afgiver skriftlige indstillinger til rektor, som kan vælge mellem 
at behandle dem i medfør af kapitel 2 el ler 3 i Fællesudvalgets forretningsor
den.
5. Et medlem af Fællesudvalget kan for dette indbringe ethvert spørgsmål 
om udvalgenes virksomhed, og udvalgene skal meddele Fællesudvalget de 
oplysninger, det forlanger.
6. Ethvert medlem af et udvalg kan standse udførelsen af en beslutning, der 
er truffet i udvalget, ved på mødet at erklære, at han ønsker sagen indbragt 
til afgørelse i Fællesudvalget.
7. Et udvalgsmedlem må ikke have nogen økonomisk interesse i den gren af 
skolens forvaltning, der forestås af vedkommende udvalg.
Kapitel 5: Tilblivelse og ikrafttræden
1. Baggrunden for nærværende forretningsorden er den nye ledelsesstruk
tur, der sattes i kraft med bekendtgørelsen af 11. juni 1988: mere indflydelse 
til elever og TAP.
2. Kapitel 2 blev udarbejdet af Fællesudvalget i mødet den 7. september 
1988, kapitlerne 3 og 4 i mødet den 14. september 1988.
3. Forretningsorden træder i kraft den 14. september 1988.

Rektor

... formning...
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4. ESPERGÆRDE GYMNASIUMS PERSONALE

Ledelse: Rektor Ole Bostrup
Inspektor Lars Bugge Andersen (rektors sted
fortræder)
Inspektor René Bühlmann

Studielektorer: OleSohl
Erik Lundsgaard
Svend Andersen

Skolepsykolog: Georg Busch
Boginspektor: Bodil Andersen
Sekretariat: Overassistent Lilli Schou 

Assistent Aase Josefsen 
Assistent Lise Larsen 
Kontorelev Rya Sørensen

Skolebetjente: Pedel Henry Lessel
Pedelmedhjælper Verner Olsen

Kantine: Kantinebestyrer Birgit A. Lindberg 
AliceTruelsen

Rengøring: Tilsynsassistent Erling Carlsson 
Margit Carlsson 
Tom Carlsson
Winnie Carlsson
Kirsten Hagedorn
Lars William Jacob Holm 
Lisa Kristoffersen 
Birgit Lise Larsen 
Søren Mathiasen
Viola Mathiasen 
Kirsten H. Pedersen 
Lene Engstrøm Therkildsen

Personalia
Adjunkt Arly Mencke Hansen fik efter ansøgning bevilget afsked den 31. juli 
1988.

Adjunkt Anna Garde fik den 31. juli 1988 orlov for skoleåret 1988/89.
Niels Otto Larssen blev ansat som lektor fra 1. august 1988.
Cand.mag. Michael Netschajeff blev ansatsom adjunkt fra 1. august 1988.
Cand.mag. Kirsten Tarding Rasmussen blev ansat som adjunkt fra 1. au

gust 1988.
Cand.mag. Steen Hvorslev Mogensen blev ansat som årsvikar i skoleåret 

1988/89 fra 1. august 1988.
Cand.scient Nils Lindberg Munck blev ansat som årsvikar i skoleåret 1988/ 

89 fra 1. august 1988.
Cand.mag. Ulrik Wiwe blev ansat som årsvikar i skoleåret 1988/89 fra 1. au

gust 1988.
Cand.mag. Ole Knudsen blev ansat som årsvikar i skoleåret 1988/89 fra 1. 

august 1988.
Piet Jesper Larsen blev ansat som timelærer D i musik i skoleåret 1988/89 

fra 1. august 1988.
14



Mikkel Søby Kristensen blev ansat som timelærer D i musik i skoleåret 
1988/89 fra 1. august 1988.

Kenneth Bacci blev ansat som timelærer D i musik i skoleåret 1988/89 fra 
1. august 1988.

John Milland blev ansat som timelærer D i musik i skoleåret 1988/89 fra 1. 
august 1988.

Lektor Niels Bork Nielsen blev udnævnt som datavejleder fra den 1. august 
1988.

Magister Jolanta Ewa Andersen ansattes 29. august 1988 ved skolens bib
liotek i tiden 29. august 1988-28. marts 1989.

Kirsten Seifert Berger ansattes 3. oktober 1988 som kantimemedhjælper i 
tiden 3. oktober 1988 - 29. maj 1989.

Cand.phil. Lisbet Veirø ansattes 1. oktober 1988 som kommunikationsme
darbejder i tiden 1. oktober 1988 - 31. maj 1989.

Niels Tang ansattes 8. november som pedelmedhjælper i tiden 8.-18. no
vember 1988.

Lærer vi karer

Årsvikar Nils Lindberg Munck vikarierer i dansk og timelærer Piet Jesper 
Larsen i musik fra 1. august 1988 til 16. december 1988 under adjunkt Bir
gitte Strandby Nielsens barselsorlov.

Adjunkt René Bühlmann og årsvikar Steen Hvorslev Mogensen vikarierer i 
engelsk i skoleåret 1988/89 under lektor Birte Grønnings sygdom.

Cand.mag. Nanna Roe Nissen vikarierer i dansk i tiden 23. januar-17. marts 
1989 under lektor Hanne van Deurs sygdom.

... Her er der sultne elever, der venter på, at der lukkes op i kantinen. 
Der skal også i pauserne være tid tid...
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Fag- og timefordeling 1988/89

Rektor Ole Bostrup:
Ingen undervisning i dette skoleår.

Adjunkt Henning Agesen:
Biologi i 1 u, 1V, 3b, 3xyzuvB, Idræt i 1 uv, 3uv.

Adjunkt Anni Ahrensbach:
Fransk i 2c, 2w, 3u, 1c, Idræt i 2cz, 2w

Lektor Bodil Andersen:
Matematik i 1z, 3xyzF, 2xyzuvwNM.

Lektor Lars Bugge Andersen:
Samfundsfag i 3xyzuvS, Geografi i 3acS, 2xysuvwM.

Studielektor Svend Andersen:
Engelsk i 2qr, Tysk i 2abcN, 3cNMS.

Adjunkt Henrik Arbo-Bähr: 
Historie i 3y, Samfundsfag i 2bcS.

Timelærer Kenneth Bacci:
Instrumentalundervisning i 2PQ.

Adjunkt Lis Bjerre:
Samfundsfag i 1 p, 2aS, 3acS, Idræt i 3ax.

Adjunkt Jens Bredlund:
Geografi i 2 uvwE, 3xyzuvB, 2xyzF, Idræt i 2ax, 2w, 3by, 1 r.

Lektor Helene Bruun:
Dansk i 1 a, 2x, 3x, Russisk i 1 bv.

Adjunkt René Bühlmann:
Engelsk i 3abN, Formning i 2u, 2x, 3a.

Adjunkt Esther Bechmann Børgesen: 
Dansk i 2v, Engelsk i 1 c, 1 POR.

Adjunkt Heidrun Christensen:
Engelsk i 1a, 1 v, Tysk i 1c.

Lektor Hanne van Deurs:
Dansk i 1x, 1 r, 2r.

Lektor Tove Dinesen:
Religion i 3x, Dansk i 2a, 2u, 3v.

Adjunkt Alice Elsig:
Biologi i 1z, 3xyzuvN, Idræt i 1 by, 1cz, 3by, 1pq.
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Adjunkt Hanne Frederiksen:
Geografi i 1 r, 2xyzE, 3bS, 3xyzuvS, Idræt i 2ax, 1r, 1 by, 3by.

Adjunkt Ole Frey:
Fysik i 2uvwF, Matematik i 1x, 2uvwE, 3xyzuvN.

Lektor Niels Fræmohs:
Historie i 2y, Geografi i 1p, 2aS, 2xyzuvwN, 2xyzuvwS, 2uvwF.

Adjunkt Anna Garde: 
havde orlov i skoleåret.

Lektor Birte Grønning:
Engelsk i 1 w, 3cN, 2P.

Lektor Karen Margrethe Halstrøm:
Engelsk i 1y, 1q, 3bMS, Latin i 1c, Old i 2u.

Lektor Eva Hof man-Bang:
Religion i 3c, 3u, Dansk i 1v, 3b, Old i 2a, 2z.

Lektor Lone Kjerulff Jacobsen:
Dansk i 2w, Latin i 1 b, 2abcN, Old i 2b, 2c.

Adjunkt Henning Brandt Jensen:
Matematik i 2b, 1p, 2xyzF, Naturfag i 1c.

Adjunkt Inge Jensen:
Biologi i 1a, 3c, 1q, Idræt i 3ax.

Adjunkt Jens Bo Reinholdt Jensen:
Dansk i 1 y, 2q, Latin i 1a, 2abcM, Old i 2y.

Adjunkt Lars-Henrik Bratbjerg Jensen:
Dansk i 2c, 3z, 2p.

Adjunkt Tove Steen Jensen:
Fransk i 2a, 2x, 3b, 3v, Psykologi i 2PQR1,2PQR2.

Lektor Judith Jepsen:
Geografi i 3xyzuvN, Biologi i 1c, 1w, 1 p, 2PQR, 3uvF.

Lektor Niels Jørgen B. Jonassen:
Engelsk i 1 p, Historie i 1 p, 2p.

Lektor Marianne Just:
Dansk i 2y, 3a, Old i 2x.

Lektor Hans Juul-Pedersen:
Historie i 1a, 1w, 2b, 2x, 3a, 3v.
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Adjunkt Jørgen Jørgensen:
Fransk i 2u, 3z, 1x, 1x, Idræt i 1cz, 2uv, 3cz.

Lektor Marie-Louise Svarre Jørgensen:
Spansk i 1 b, 1 y, 2by, 2z, 3b, 3y.

Adjunkt Per Jørgensen:
Historie i 1x, 2c, 2z, Idræt i 1ax, 2cz, 2uv, 2PQR.

Adjunkt Peter Bjarne Kjeldsen:
Kemi i 1 u, 1w, ly, 2xyzF, 2xyzuvwNM, 2xyzuvwS, Fysik i 1w, 2xyzuvwNM.

Lektor Jytte Knudsen:
Biologi i 3y, 3a, 2xyzuvwN, 3xyzuvE.

Årsvikar Ole Knudsen:
Religion i 2r, 3y, 3z, Dansk i 1w, 1p.

Lektor Anne Kristensen:
Engelsk i 2QR, 2aMS, Idræt i 1ax, 2PQR.

Timelærer Mikkel Søby Kristensen:
Instrumentalundervisning i 2PQ.

Adjunkt Torben Wiberg Køldal:
Historie i 3x, Samfundsfag i 2xyzE, 3xyzuvE.

Adjunkt Hans Hågen Larsen:
Fransk i 1PQR, 2v, 3x, 1 w, Musik i 1 z, 2PQR, 2abx, 3xyv.

Årsvikar Piet Jesper Larsen:
Musik i 1a, 1c, 1v.

Lektor Niels Otto Larssen:
Kemi i 1 v, 1x, Fysik i 1 u, 2xyzG, Matematik i 1 w.

Adjunkt Hanne Marie Leer-Andersen:
Religion i 3a, Engelsk i 1 b, 1 u, 3acMS.

Adjunkt Elin Dariya Haiku von Linstow:
Religion i 2q, Historie i 1 y, 2u, 2v, 3b, 3u.

Lektor Helge Lomholt:
Engelsk i 2bcMS, Musik i 1 y, 3smM.

Lektor Karen Lunderskov:
Engelsk i 2pq, 2abcN, Fransk i 1a, 3c.

Studielektor Erik Lundsgaard:
Kemi i 2uvwF, 2uvwE, Matematik i 2xyzE, 3xyzuvSM, Naturfag 1b.
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Adjunkt Anne-Lise Marcussen: 
Religion i 3b, 3v, Dansk i 1c, 2b.

Timelærer John Milland:
Instrumentalundervisning i 2PQ.

Årsvikar Steen Hvorslev Mogensen:
Engelsk i 1x, 1z, 1r.

Lektor Ebbe Michael Munch:
Fysik i 1v, 2PQR, 3xyzuvN, 3xyzuvSM, Matematik i 3uvF.

Årsvikar Nils Lindberg Munck:
Idræt i 1by, 1w, 1 pq, 1uv, 3uv.

Adjunkt Michael Netschajeff:
Dansk i 1u, 2z, Musik i 1u, 2yvw, 3abc, 1p, 1q.

Adjunkt Birgitte Strandby Nielsen:
Dansk i 3u, Musik i 1b, 1 x, 2czu, 3zu.

Lektor Niels Bork Nielsen:
Kemi i 1z, 2xyzuvwB, 2xyzE, Fysik i 1z, 3uvF, 2xyzE, Matematik i 2a, datalære 
i 2PQR.

AdjunktSøren Nygaard:
Fysik i 1x, 2xyzuvwB, 3xyzuvB, Matematik i 1y, 2xyzuvwB.

Adjunkt Mogens Nørgaard Olesen:
Fysik i 2uvwE, Matematik i 1v, 1q, 2uvwF.

Lektor Sandor Perjesi:
Formning i 2QR, 2az, 2bw, 2cv, 2y, 3bc, 3x, 3yv, 1 q, 1 r.

Adjunkt Birgitte Steffen Petersen:
Fransk i 2PQR, Samfundsfag i 2uvwE, 3bS.

Adjunkt Niels Baden Petersen:
Fysik i 2xyzuvwS, Matematik i 1u, 2c, 3xyzuvE, Naturfag i 1a.

Adjunkt Stig Püschl:
Dansk i 1 b, 3y, 1 q, Historie i 1 r.

Adjunkt Kirsten Tarding Rasmussen:
Dansk i 1z, Idræt i 1uv, 2by, 2uv, 1ax, 1cz,1pq.

Lektor Knud Rosted:
Biologi i 1b, 1x, 1 r, 2xyzuvwB, 3xyzuvSM.

Lektor Alina Rotenberg:
Fysik i 3xyzF, 3xyzuvE, Matematik i 2xyzuvwS, 3xyzuvB.
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Lektor Christian Schnettler:
Tysk i 1 q, 1 r, Old i 2v, 2w, Historie i 1c, 1u, 2w, 2q.

Adjunkt Helge Scholz:
Dansk i 3c, Geografi i 1 q, 2bcS, 2xyzuvwB, 3xyzuvE.

Adjunkt Lene Skov:
Musik i 1w, 2smM, Idræt i 1w, 3cz, 3uv.

Lektor Kirsten Sohl:
Tysk i 2absMS, 1 b, 1 u, Fransk i 2by, 3a.

Studielektor Ole Sohl:
Tysk i 1v.

Adjunkt Manfred Steinberger:
Tysk i 1 p, 3abNMS, 1 a, Idræt i 2by, 3ax.

Lektor Leif Sørensen:
Fysik i 1 y. Matematik i 1 r, 2PQR.

Lektor Paul Ulff-Møller:
Religion i 2p, Historie i 1z, 3c, 3z, 1 q, 2r.

Årsvikar Ulrik Wiwe:
Historie i 1b, 1v, 2a, Samfundsfag i 1 q, 1 r, 2xyzuvwS, 2PQR.

...en god snak. Skal der spares, så er det godt med... 
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Lærerkandidater
Efteråret 1988: Cand.psych. Karen Margrethe Henriksen i dansk og idræt. 
Cand.mag. Anita Lykke Landgren i psykologi.

Efteruddannelse
Hvis en skoles medarbejdere ikke »følger med«, så stagnerer den. Skolen 
søger at inspirere medarbejdernetil at deltage i efteruddannelseskursus, og 
det medfører, at vi ind imellem må aflyse undervisning. Skolen håber, at ele
verne og deres forældre vil vise forståelse herfor.

I årets forløb har vi haft følgende kursusdeltagelse:

Adjunkt Henning Agesen:
Risiko ved Gensplejsning. 4. november 1988.
Informationskursus. Amtscentralen, Hillerød. 7. marts 1989.
Tennis og Minitennis. 16.-17. maj 1989.

Adjunkt Anni Ahrensbach:
Den franske revolution. Fåborg. 27.-29. oktober 1988.

Inspektor Lars Bugge Andersen:
Inspektormøde. Vingsted Centret. 5.-7. marts 1989.

Studielektor Svend Andersen:
Australien. Slagelse. 2.-5. november 1988.
Nulevende tyske forfattere. Lübeck. 14.-17. november 1988.

... spørgsmål til ministeren. I et frit samfund giver man sin ...
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Studievejleder Henrik Arbo-Bähr:
Statistik. Danmarks Statistik. 22.-23. september 1988.
Studievejledning. Holbæk. 26.-30. september 1988.
Udviklingsproblemer. Odense. 27.-28. oktober 1988.
Studievejledning. Skanderborg. 13.-17. marts 1989.

Adjunkt Lis Bjerre:
Industri og Miljø. Skodsborg. 23.-25. november 1988.
Samfundsfag på Mellemniveau. GI. Hellerup. 19. september 1988.

Adjunkt Jens Bredlund:
Geografi. Hillerød. 12. april 1989.
Geografi. Allerød. 27/1,3/2 og 3/3 1989.
U-landene i 90’erne. Sostrup Slot. 5.-7. april 1989.

Lektor Helene Bruun:
Russisk. Haunsø. 27.-29. oktober 1988.

Adjunkt Esther Bechmann Børgesen:
Fay Weldon konference. København. 22. august 1988.

Lektor Heidrun Christensen:
Massemedier. Kommunikation. København. 7. novemnber 1988.
Deutsche Märchen. Amtscentralen. København. 17. marts 1989.

Adjunkt Alice Elsig:
Idræt og Sundhed. Ålbæk. 30. oktober - 2. november 1988.

Adjunkt Hanne Frederiksen:
Kropskultur og kønsroller. Knebel. 24.-27. oktober 1988.
Geografi. Hillerød. 12. april 1989.

Lektor Niels Wedel Fræmohs:
Geografi. København.

Lektor Karen Margrethe Halstrøm:
Fay Weldon konference. København. 22. august 1988.

Adjunkt Eva Hofman-Bang:
1980'ernes Nordiske Litteratur. Oslo. 3.-9. marts 1989.
Skriftssprogpædagogik. Klinten. Fåborg. 5.-8. april 1989.

Adjunkt Henning Brandt Jensen:
Naturfag. Hundested. 1.-2. februar 1989.

Studievejleder Inge Jensen:
Studievejledning. Middelfart. 26.-30. septemter 1988.
Erhvervslivets kvalifikationsbehov. 5.-7. oktober 1988.
Vejlederkonference. Hillerød. 8. november 1988.
Misbrug. Amtsungdomscentret, Hillerød. 14.november 1988.
Københavns Universitet. 29. november 1988.
Piger og Drenge i Folkeskole og Gymnasium. København. 10. april 1989.
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Kvinder i tekniske fag. Ingeniørforeningen. København 30. marts 1989.
Idrætsundervisningen-Sundhedsarbejdet. Ålbæk. 1.-4. marts 1989.

Adjunkt Tove Steen Jensen:
Kommunikation med eksterne databaser. Regnecentralen. 11. oktober 
1988.
Databaser. Amtscentralen, Hillerød. 25. oktober 1988.
Drømme. Hundested. 3.-4. november 1988.
Det psyko-sociale aspekt ved AIDS. Amtscentalen. Hillerød 3. april 1989.
Studierejse til Australien forat se påedb-undervisning. 20.-24. februar 1989.

Lektor Judith Jepsen:
The Silva Mind Control. Oktober 1988.

Studievejleder Niels Joh assen:
Vejlederkonference. Hillerød. 8. november 1988.
International Bilhistorie. Italien. 25. april - 5. maj 1989.

Studievejleder Marianne Just:
Studievejledning 3a. Vallekilde. 10.-14. oktober 1988.
Studievejledning 3b. Egebjerg. 13.-17. marts 1989.
Misbrug. Amtsungdomscentret. Hillerød. 14. november 1988.
Københavns Universitet. 29. november 1988.
Kvinder i tekniske fag. Ingeniørforeningen. København. 30. marts 1989.
Det indre Marked og Uddannelsen, Bruxelles. 11.-17. marts 1989.

.. mening, så det kan forstås. Her er...
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Lektor Hans Juul-Pedersen:
Historie efter Gymnasiereformen. Hillerød. 1. februar 1989.

Lektor Marie-Louise Svarre Jørgensen:
Sugæstopædi. Holbæk. 2.-4. februar 1989.
Statens Uddannelsesstøtte. København. 24. april 1989.

Adjunkt Per Jørgensen:
Idræt flytter Grænser. DHL. København. 16. sepbember 1988.
Krop og Kultur. Lysebug. Norge. 10.-13. marts 1989.
Historie efter Gymnasiereformen. Hillerød. 1. februar 1989.

Lektor Peter Kjeldsen:
Fysik i 1 .g. Allerød. 6. oktober og 17. november 1988.
Lyd og Lydmåling. Brüel & Kjær. Nærum. 26. oktober 1988.

Lektor Jytte Knudsen:
Eksperimentel Mikrobiologi. Espergærde 25.-26. november 1988.

Lektor Anne Kristensen:
Studierejse til Australien. 19. december 1988-6. januar 1989.

Adjunkt Torben Wiberg Køldal:
Erhvervsøkonomi. København., 26.-28. april 1989.

Adjunkt Hans Hågen Larsen:
Musik 88. Skælskør. 17.-23. september 1988.

Lektor Niels Otto Larssen:
Fysik i 1.g. Allerød. 6. oktober og 17. november 1988.

Adjunkt Hanne Marie Leer-Andersen:
Indien efter Uafhængigheden. Svendborg. 23.-26. november 1988.

Pedel Henry Lessel:
Varme- og ventilationsanlæg. Hillerød. 17.-18. november 1988.

Adjunkt Elin Linstow:
Indien efter uafhængigheden. Svendborg. 23.-26. november 1988.
Historie efter Gymnasiereformen. Hillerød. 1. februar 1989.

Lektor Helge Lomholt:
Musik på Mellemniveau. Nørre G. København. 27. januar 1989.

Lektor Karen Lunderskov:
Fay Weldon Konference. København. 22. august 1988.
Gymnasiereformen. Avedøre. 17. november 1988.
Litteratur før 1900. Liselund. Slagelse. 30. november - 3. december 1988.
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Studielektor Erik Lundsgaard:
Naturfag. Hundested. 1 .-2. februar 1989.
Statens Uddannelsesstøtte. København. 24. april 1989.
Piger og Drenge i Folkeskole og Gymnasium. København. 10. april 1989.

Adjunkt Anne-Lise Marcussen:
Religionsundervisningens Stade. Svendborg. 3.-4. februar 1989.

Lektor Ebbe Munch:
Lyd og lydmåling. Brüel & Kjær. København. 26. oktober 1988.

Adjunkt Michael Netschajeff:
Historisk Læsning. Ærøhus. 8.-11. marts 1989.

Lektor Niels Bork Nielsen:
Databaser. Amtscentralen. Hillerød. 25. oktober 1988.
Fysik i 1 .g. Allerød. 6. oktober og 17. november 1988.
Kommunikation med eksterne databaser. Regnecentralen. 11. oktober 
1988.
Køstruktur på Piccoline. Regnecentralen. 2. november 1988.

Adjunkt Søren Nygaard:
GL-tillidsmandskursus. Vilvorde. 24.-26. august 1988.
Fysik i 1 .g. Allerød. 6. oktober og 17. november 1988.

Lektor Sandor Perjesi:
Design. Arkitektur. Undervisning. Ungarn 7.-9. november 1988.
Design. Horsens. 12.-13. april 1989.

Adjunkt Niels Baden Petersen:
Naturfag. Hundested. 1 .-2. februar 1989.

... cabaret, og...
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Adjunkt Stig Püschl:
Informationskursus. Amtscentralen. Hillerød. 7. marts 1989.

Lektor Knud Rosted:
Årskursus i kemi på Københavns Universitet.

Lektor Alina Rotenberg:
Den historisk-filosofiske dimension i fysik. 28.-31. august 1988.

Lektor Christian Schnettler:
Købstadshistorie. Sorø. 10. november 1988.
GL-tillidsmandsmøde. København. 4.-5. oktober 1988.
Historie efter Gymnasiereformen. Hillerød. 1. februar 1989.
Den franske Revolution. Paris. 11.-18. maj 1989.

Overassistent Lilli Schou:
Sekretær Kursus. Nyborg. 6.-7. februar 1989.

Studielektor Ole Sohl:
Studievejledning. Lyngby. 8.-12. maj 1989.

Lektor Leif Sørensen:
Fysik i 1 .g. Allerød. 6. oktober og 17. november 1988.

Kontorelev Rya Sørensen:
Administrationskursus. Frederikssund. 26. februar 1989.
Statens Uddannelsesstøtte. København. 28. april 1989.

Lektor Paul Ulff-Møller:
Historie efter Gymnasiereformen. Hillerød. 1. februar 1989.

Efteruddannelse i ledelse og administration
Espergærde Gymnasium havde påtaget sig den 24. februar 1989 at afholde 
en temadag om Frederiksborg Amts forpligtelser, undervisning og kultur. 
130 ledende og administrative medarbejdere fra amtets institutioner deltog.

Espergærde Gymnasiums ledelse deltog i foråret i en række kursus arrange
ret af Frederiksborg Amt med den fælles titel:

Teamledelse

Kursus på Arresøhøj 3.-5. januar 1989. Lektor Lars Bugge Andersen, adjunkt 
Anni Ahrensbach, adjunkt Rene Bühlmann, studielektor Ole Sohl.

Kursus på Arresøhus 6.-7. januar 1989. Sekretær Lilli Schou.

Kursus på Amtscentralen 27.-28. februar 1989. Sekretær Lilli Schou.

Kursus på Amtscentralen 1 .-3. marts 1989. Lektor Lars Bugge Andersen, ad
junkt Anni Ahrensbach, adjunkt Rene Bühlmann, studielektor Ole Sohl.

Kursus på Arresøhus 29.-31. marts 1989, samt 28.-29. april 1989. Rektor Ole 
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Bostrup, lektor Lars Bugge Andersen, adjunkt Anni Ahrensbach, adjunkt 
Rene Bühlmann, sekretær Lilli Schou, studielektor Ole Sohl.

Sikkerhedsarbejde
Espergærde Gymnasium har i skoleåret 1988/89 to gange påtaget sig at ar
rangere kurser for sikkerhedsrepræsentanter fra gymnasier, specialskole 
og VUC i amtet:
15. september 1988. Risiko ved tobaksrygning
12. januar 1989. Risiko ved skærmterminalarbejde.

Førstehjælp
I skoleåret har der i samarbejde med Dansk Røde Kors været afholdt kurser 
i førstehjælp med følgende deltagere: Anni Ahrensbach, René Bühlmann, 
Heidrun Christensen, Tove Dinesen, Ole Frey, Tove Steen Jensen, Per Jør
gensen, Henry Lessel, Anne-Lise Marcussen, Kirsten Tarding Rasmussen, 
Christian Schnettler og Lene Skov.

Efteruddannelse i førstehjælp
Nedennævnte har deltaget i efteruddannelseskursus i førstehjælp med bl.a. 
hjertemassage, arrangeret af Dansk Røde Kors: Lars Bugge Andersen, 
Svend Andersen, Jens Bredlung, Alice Elsig, Eva Hofmann-Bang, Lone Ja
cobsen, Marianne Just, Jørgen Jørgensen, Jytte Knudsen, Elin von Linstow, 
Niels Bork Nielsen og Leif Sørensen.

... nogen der slapper af.
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5. ESPERGÆRDE AMTSGYMNASIUMS ELEVER

Oversigt
Ved begyndelsen af skoleåret 1988/89 havde skolen 761 elever.

Disse fordelte sig således:

Klassetrin Antal klasser Elevtal pr. klassetrin

1.HF 3 81
2. HF 3 69

Total HF-afd 6 150

1s 3 76
1 m 6 153

Total 1 .g 9 229

2s 3 69
2m 6 144

Total 2.g 9 213

3s 3 66
3m 5 103

Total 3.g 8 169

Total gymnasieafd. 26 611

Total 32 761

Tiårsoversigt
1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988

gym 620 619 669 683 686 663 614 581 571 611
hf 143 146 146 177 156 145 153 142 146 150
Ialt 763 765 815 860 842 808 767 723 717 761
Elevtallet havde maksimum i 1982: 860 elever.
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1 a 1988/89
Bernbom, Maria 
Engell, Christina 
Fritzbøger, Helle Sloth 
Heise, Louise Jette 
Hjortkjær, Rikke 
Hornemann, Anne Sofie 
Hougaard, Thomas Normann 
Jonsson, Mari-Louise Dam 
Knudsen, Ulrik Knud Haugaard 
Kohli, Sameer 
Kromann, Merete 
Larsen, Heidi 
Lundsholt, Kathrine 
Meilvang, Mette Pors 
Moes, Mette 
Mortensen, Trine Holst
Nielsen, Nina Margrethe Schellerup 
Pedersen, Ida Elisabeth 
Plougmann, Lorene Maja Hanne 
Prilow, Ann Christina 
Rebernik, Gert Walther Michael 
Stein, Karina 
Teil, Anne Lis 
Uffelmann, Tine
Weitemeyer, Sofie Margaretha 
Øvlisen, Malene Roose

1 b 1988/89
Andreasen, Jakob Fibiger 
Biering, Jakob Hauberg 
Bigler, Louise 
Buchhave, Stina 
Christiansen, Mette 
Dannerfjord, Pil 
Elmhauge, Pia Anne 
Felbo, Martin 
Fredhøj, Charlotte 
Færch, Thomas 
Hansen, Linette Nordgaard 
Hansen, Rikke Katja Herskind 
Helfand, Mette 
Jacobsen, Torsten Bo 
Jensen, Anna Sofie Bahnson 
Micic, Aleksander 
Mynderup, Malene 
Nielsen, Betina Wallstrøm 
Nørgaard, Yvonne 
Rosenberg, Rikke 
Vasström, Markus Eric 
Osterborg, Laura Helene

1 c 1988/89
Christiansen, Helen Bechgaard 
Hansen, Kitt Tina Hertner 
Hansen, Morten Georg 
Heitmann, Susanne 
Hoppe, Pernille
Jensen, Charlotte Bowall 
Jensen, Martin Wolfgang 
Jørgensen, Tine Ellehauge 
Koblegaard, Christina 
Kristensen, Mette Borg 
Larsen, Kasper Nyboe 
Lauemøller, Henriette 
Meltinis, Mette Kristina 
Mogensen, Louise Seest 
Nielsen, Jacob Ørsted 
Paulsson, Majbritt Erika 
Petersen, Kristina Lomborg 
Rasmussen, Heidi Holm 
Siboni, Helen Benedicte Reinholdt 
Tallbacka, Lisa 
Tingskou, Lone 
Wallengren, Maja 
Østerlund, Morten

1 x 1988/89
Andersen, Morten Damgaard 
Berg-Munch, Frederik 
Braucke, Thomas vom 
Buch-Andersen, Jacob Fritze 
Børresen, Malene 
Dalgaard, Ole
Frische, Helene Serup 
Goth, Christina
Hansen, Kasper Haarby 
Jappe, Jesper Addemos 
Jørgensen, Iben 
Kristensen, Anna 
Larsen, Anders Hess 
Laursen, Henriette 
Lindegaard, Carsten Mads 
Nielsen, Kristian Worziger 
Nielsen, Lisbeth Fredslund 
Nielsen, Thomas Bjarne Peter 
Rahbek-Hansen, Tina Lerche 
Schjødt, Katrine Jordan 
Sørensen, Peter
Vejlegaard, Anne Dorte 
Würtz, Mira

1 y 1988/89
Andersen, Henrik Rene
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Bech, Anders Gertz 
Biermann, Jesper Aagaard 
Bonnesen, Malene Pilegaard 
Borge, Nanna Sofie 
Brenoe, Marie Tutein 
Brethvad, Thomas 
Buchard, Anders
Erbs, Helle
Frederiksen, Teit Berning 
Hilmand, Steffen
Hormenann, Lotte 
Kirkegaard, Niels Jakob 
Kisbye, Susanne
Kristensen, Anette 
Kryger, Sune 
Lindholst, Louise 
Lundby, Mads 
Schwenn, Krister Mikael 
Seitzberg, Stine Albeck 
Severin, Marie Egede 
Vinther, Christian Michael

1 z 1988/89
Amtoft, Lars Jens 
Andersen, Martin 
Bentzen, Morten Hjorth 
Berthelsen, Mette 
Christensen, Peter
Douglas, Charlotte Magne 
Echardt, Nicolai Sune 
Guldberg, Anita
Hansen, Casper Kristian 
Jacobsen, Søren Kristian 
Lakjer, Karina
Larsen, Nicholas Lundstrøm 
Madsen, Lars Rohlin 
Mollerup, Carsten
Nielsen, Claus Michael 
Olesen, Susanne Kirsten 
Orth, Anette
Rasmussen, Mia Herdis 
Ravnbak, Torsten
Støchkel, Camilla 
Sondergaard, Jesper
Vesal, Golrang

1 u 1988/89
Andersen, Camilla Vraa 
Andersen, Carsten Ohm 
Berger, Michael Stubert 
Buerholt, Thomas 
Drescher, Lisbeth

Højvang, Birgitte Mosegaard 
Ingversen, Lise Pil 
Jensen, Mette Rosenkilde 
Jensen, Rasmus Karrebæk 
Koch-Olsen, Jesper Rune Norgart 
Kofod, Lisbeth 
Kristensen, Nadja Møbjerg 
Memborg, Louisa 
Millner, Anders 
Nolsøe, Kim 
Olesen, Atilla 
Pedersen, Kim Ronnow 
Pedersen, Robert 
Petersen, Stine Graff 
Rubenhagen, Signe 
Schunck, Michael 
UIfstedt, Johan Lund 
Villadsen, Lene 
Walløe, Kristian Olaus 
Wermuth, Charlotte 
Willesen, Jakob

1 v 1988/89
Agger-Nielsen, Christina Henriette 
Bach, Anders Bo 
Bak, Søren 
Bregnager, Jens 
Bruhn, Dan
Bøgevig, Anders
Dam, Christina Stenberg 
Drevsholt, Lisa 
Hansen, Bo 
Hartzbech, Mia 
Hofbæk, Thomas 
Jensen, Helle Hammond 
Kehlet, Felicia Vording 
Koch, Thomas Sebastian 
Larsen, Ulla Hougaard 
Lind, Rune
Nielsen, Jeppe Jannik
Nielsen, Michael Nyerup 
Nissen, Rikke 
Palikaras, Camilla 
Pedersen, Daniel Sejer 
Pedersen, Vibeke
Rasmussen, Elisabeth Høigaard 
Smitt, Jacob Sebastian
Vium, Henriette

1 w 1988/89
Andreasen, Kasper Huus 
Andresen, Camilla Snowman
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Bak, Charlotte Maria Lindberg 
Bergsaker, Kim Terje
Bonafede, Nina Marie Sissener 
Brinck-Lund, Ida
Dahlgård, Jørn
Eriksen, Mads
Gotfredsen, Pernille Benedikte 
Hansen, Henrik Holst
Hansen, Rikke Kelland
Jørgensen, Carsten
Karner, Bo 
Krage, Stine 
Larsen, Louise Marie 
Larsen, Søren Lundstrøm 
Nielsen, Jørgen Henning Schandorff 
Pedersen, Elsebeth Dahl 
Rasmussen, Tania Palm
Schelin, Otto Frederik 
Stelling, Martin 
Sørensen, Ditte Skall 
Wassmann, Marck

2 a 1988/89
Christensen, Maria Eloise - N 
Ciotta, Karina - S
Dræby, Jakob - S
Engell, Charlotte - S
Havemann, Marie Louise - S 
Hørberg, Mette - S
Jacobsen, Camilla Louise - N 
Jacobsen, Susanne Jul - S 
Jensen, Ditte Pernille Gybel - S 
Juhl, Jane - S
Lagoni, Michael Falkesgaard - S 
Lomholt, Linnea Merete - M 
Ludvigsen, Christina Ritzau - N 
Meyendorff, Nicolai Philip - S 
Moltke, Anne Christina - N 
Møller, Rikke Lina - S
Nielsen, Helle Bredmose - S 
Pedersen, Pernille - N 
Petersen, John Michael - N 
Simonsen, Dorthe Schultz - M 
Thomsen, Lene Vestergaard - S 
Tullberg, Christian - S
Vestergaard, Camilla Folkmann - S 
Wiinholt, Line - S

2 b 1988/89
Andersen, Anker Meisling - S 
Andersen, Katja Kvist - N 
Andersen, Marianne Delcomyn - N 

Bie-Olsen, Rikke - S 
Emborg, Camilla - M 
Hansen, Heini - S 
Hecht-Nielsen, Pernille - M 
Jensen, Karin - S
Jensen, Tine Kargaard - N 
Johnsen, Ditte Pernille Ryborg - S 
Just, Sidsel Gelting - M 
Jørgensen, Mette Ulff - N 
Jørgensen, Signe Dissing Bay - M 
Karlin, Anja Rosa - N 
Mathiasen, Lars Kruse - S 
Meier-Jensen, Henriette Maria - M 
Mortensen, Ulla Kathrine - S 
Nielsen, Heidi - N
Nielsson, Christina Bang - N 
Olsen, Jørgen Hallengren - N 
Pedersen, Morten Kragh - S 
Rahr, Charlotte Voigt - S 
Skou, Janik - N

2 c 1988/89
Aalund, Henriette - S
Bentsen, Troels Andreas Karsten - S 
Brask, Dorte Høeg - S 
Davidsen, Kate - N
Deurs, Lisbeth van - S 
Dyhr, Lise - S
Halvorsen, John Kristian - S 
Hansen, Signe Duus - M 
Heising, Trine -, 
Henriksen, Bettina - N 
Holm, Marie Cecilie - S 
Johnsen, Anne Vivian - S 
Jørgensen, Mikkel Tofte - S 
Kirchhoff, Olav - M 
Kock, Kira Tendal - N 
Møller, Katja - S
Olsen, Christina Brace - N 
Stadier, Cecilie - N 
Vibe-Hastrup, Rikke - S

2x1988/89
Adrian, Susanne - F 
Andersen, Thomas - E 
Blinkenberg, Peter Martin - S 
Erhard-Frederiksen, Birgitte - F 
Finsen, Rasmus Tjelle - E 
Hansen, Lars Ove - E 
Hansen, Morten Bjørn - S 
Hastrup-Leth, Thomas - E 
Jensen, Karina Svinggaard - E
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Jensen, Maria Jacqueline Kollerup-F 
Jørgensen, Jesper Teglgaard - S 
Klausen, Jakob - E
Kobbernagel, Trine Sparre - B 
Krogh, Louise - E
Larsen, Mette Torp - F
Larsen, Randi Lill Husby - B 
Mahrt, Peter - F
Møller, Lars Hauch - F 
Nygaard, Tobias - B 
Parkhøi, Henrik - F 
Pedersen, Anne Prip - B 
Serup, Jacob - S 
Sølver, Peter - E
Vesal, Owrang - F

2 y 1988/89
Aamand, Jeff Francis - F 
Alting, Rasmus - F
Andersen, Morten Stinus Kold - F 
Drewsen, Carsten - S
Goodwin, Emma Katherine - F 
Helms, Vibeke - S
Henriksen, Poul Vernø - F 
Horslund, Lars - F
Jensen, Thomas Normann - N 
Johansen, Christoffer - S 
Kliem, Felix - F
Knudsen, Benjamin Arngot - B 
Koch-Nielsen, Hans Erling - S 
Lindquist, Charlotte - E 
Nielsen, Henrik - E
Nørgaard, Pernille - M 
Olsen, Jon Gerner - S 
Rotenberg, Daniel Kaminski - B 
Schackinger, Helle - B 
Schrøder, Jacob Jul - F 
Sørensen, Per - F
Theilgaard, Thomas Bergmann - S 
Thomsen, Sussi Nørgård - N 
Tønnesen, Michael Cohrt - N 
Ostergaard, Brian - F

2 z 1988/89
Amaloo, Catharina Sarojini - B 
Andersen, Lars Brunbjerg - E 
Andresen, Malene Høgsted - E 
Beese, Thomas Wolfgang - E 
Bentsen, Pernille Gram - N 
Breinholt, Anders - E 
Downham, Thomas Søren - E 
Hansen, Peter Riis - N

Hansen, Rene Smed - F 
Høgsted, Jens - F 
Jensen, Per Anders - M 
Josefsen, Helle - E 
Kromann, Hasse - F 
Langsted, Signe Vium - E 
Larsen, Michael Egholm - F 
Larsen, Steen - E
Linstow, Marie-Louise von - B 
Lyk-Jensen, Kristian - S
Mahrt, Kristoffer - F 
Pedersen, Jakob Lou - E 
Persson, Jonatan - E 
Petersen, Eva Irene - M 
Rasmussen, Ulla Margrethe - N 
Rosenkjær, Sebastian - S 
Schou, Lars Grøndahl - E 
Svendsen, Peter Aaby - E 
Winther, Line Christina - F

2 u 1988/89
Andersen, Hans Christian - F 
Andersen, Ivan - F
Beckmann, Christian S. von der 
Recke -E
Christiansen, Brian - E 
Drenov, Bo Thornberg - B 
Esbjerg, Sille - F 
Faurbye, Bertel Kjell - S 
Garp, Thomas Møller - F 
Jacobsen, Mette Bergqvist - B 
Juellund, Peter - E 
Juul, Camilla Birgitte - S 
Kristensen, Allan Bugge - F 
Lippert, Terje - B
Mårtensson, Sune Tarquini - F 
Nielsen, Pia Ølgaard - F 
Nørgaard, Marianne - B 
Olsen, Louis Düring - B 
Pedersen, Trille Lindegaard - B 
Philipsen, Jacob Lundgreen - F 
Suhr, Karin Isabel - B
Vestergaard, Anne-Kathrine Folk- 
mann-M
Wallengreen, Kåre - F

2 v 1988/89
Andreasen, Niels - M
Bømler, Bonnie Kathrine - F 
Christensen, Marcel - F 
Dalsgaard, Henrik - E 
Finderup, Christina - E
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Grüttner, Karin - M 
Hjalting, Peter - F 
Hørdum, Hans - E 
Jonasson, Sussi - E 
Klitfod, Lotte - M 
Kolstrup, Dennis - E 
Krag-Jensen, Kåre Gärtner - F 
Larsen, Jacob Elkjær - E 
Larsen, Mads-Jonas Anker - F 
Müllejans, Peter - F 
Schmidt, Sten - F 
Skovsgaard, Torkild Fleh - F 
Stammerjohan, Kathrine Vedel - B 
Thede, Bo - F
Vemmelung, Anne Rosendahl - F

2 w 1988/89
Bach, Cathie Folman - E
Bertelsen, Christian Tommy - N 
Blomquist, Anders Houmann - M
Boelskifte, Jesper - E 
Ellegaard-Sørensen, Lars Kristian -E 
Gustafsson, Frank - F
Hag, Thomas - E
Henriksen, Christoffer - B 
Håkonsson, Thomas Høyer - N 
Jensen, Bolette - B
Kruse, Frederik Dalsgaard - E
Lund, Nicolas Peter - E
Mackeprang, Christine - N 
Marinheiro, Karina Matoso - F 
Matthiessen, Pernille Sameena - F 
Meyer, Marie-Luise - N
Müller, Peter - E
Navrbjerg, Kasper - N
Pedersen, Rune Skytte - N 
Renard, Finn Døssing - E 
Rezvani-Naraghi, Ali - F 
Rønne, Maja - S
Stubban, Linda - N

3 a 1988/89
Andersen, Ola Kristoffer Lande - N 
Busk, Line - S
Clementsen, Pia - M
Egeskov, Pernille - M
Frische, Jesper Serup - N
Goth, Marianne - N
Hall, Malene - N
Hey, Charlotte Refsgaard - S 
Jensen, Anette Nørskov - S 
Jessen, Lisbeth Rem - S

Jørgensen, Jan Michael - N 
Kehlet, Camilla - S 
Knudsen, Pernille - S 
Lentz, Christian Brask - S 
Nielsen, Thomas Munch - N 
Pedersen, Helle - N 
Pedersen, Marlene Trier - N 
Pontoppidan, Lisa - M 
Svensson, Susanne Ahlmann - S 
Tanghøj, Mette - S 
Vibe-Hastrup, Puk - N 
Würtz, Anja - S

3 b 1988/89
Andersen, Nicoline - S 
Bang, Heidi - S 
Christiansen, Lone Fougstedt - S 
Douglas, Camilla Magne - M 
Heidemann, Sanne - S 
Heising, Simon - N 
Holm, Lone -N 
Ipsen, Mikael - N 
Juhl, Susanne - S
Kristensen, Henriette Kjeldtoft - N 
Krogh, Christiane - S 
Lykke, Martin - S 
Madsen, Søren Torp - S 
Nielsen, Anne Line Bjørklund - S 
Palikaras, Christina - N 
Rosenquist, Nick Christian - S 
Schelin, Katrina Elisabeth - N 
Sørensen, Monica Antonia M. - S 
Vibe-Hastrup, Kit - S 
Zöllner, Pia - S

3 c 1988/89
Bank-Mikkelsen, Malene - N 
Christensen, Lone Kjær - N 
Christrup, Nina Holding - N 
Demant, Birgitte Janett - S 
Ebbesen, Jens Refer - M 
Freydberg, Christina Pentz - N 
Ghiai, Artemis - N 
Gilland, Vibeke - S 
Hagerman, Annika - N 
Heilmann, Kristian - S 
Hennings, Christina - S 
Jensen, Christina Fynbo - S 
Lavesen, Marie - N 
Nielsen, Claus Dahl - S 
Nielsen, Tine - N
Pedersen, Claudia Læssøe - N
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Pedersen, Karin Scheel - N 
Pedersen, Torsten Schou - N 
Petersen, Henriette - N 
Schmuhl, Anja - N 
Sørensen, Peter Kampmann - S 
Villefrance, Thomas Erik - S

3 x 1988/89
Aagaard, Louise Yung - F 
Bjerregaard, Jens - F 
Burmann, Bodil - B 
Christiansen, Maria Carrie - B 
Elmhauge, Steffen Tim - S 
Hansen, Camilla Højsted - N 
Hassenkam, Hanne - N 
Hørdum, Louise - E
Jensen, Nikolaj - B
Korley, Martei Christian - N 
Larsen, Claus - E 
Lenbroch, Camilla - B 
Madsen, Jens Fossar - S 
Møller-Jørgensen, Aksel Peter 
Bruun - E
Nielsen, Thomas Nyerup - B 
Pedersen, Trine Preisler- N 
Rasmussen, Christian Skjold S.W. -N 
Skovsgård, Thure Fich - B 
Storgaard, Mikkel - F 
Søgaard-Andersen, Lotte - S 
Sondergaard, Martin von Bülow - N 
Tofte-Hansen, Rasmus - M

3 y 1988/89
Bak, Mads - N
Christiansen, Camilla - E 
Draminsky, Peter Christian - S 
Hansen, Lotte Bølling - N 
Havemann, Martin - F 
Henriksen, Dan Radmer - M 
Høyer, Jacob - F 
Jensen, Mette Fredsted - B 
Jørgensen, Eva Ellehauge - N 
Jorgensen, Lars Christian - F 
Jørgensen, Tina - N 
Larsen, Anya Irene - F 
Larsen, Christina - N 
Müllertz, Henrik Morten - F 
Møller, Lisa Steen - F 
Nielsen, Charlotte Kate - F 
Nielsen, Kasper Demuth - F 
Stange, Camilla - N

3 z 1988/89
Biermann, Michael Aagaard - F 
Garde, Asger - M
Gümoes, Tonny - F 
Hansen, Peter Lau - F 
Hvenegaard, Vibeke - N 
Jørgensen, Niels Peter - F 
Larsen, Anne Askov - E 
Lavesen, Martin - E 
Laybourn, Thomas - N 
Lund, Mads - M 
Munksgaard, Thomas - E 
Møller, Mads Georg - B 
Nielsen, Susanne Vita - E 
Pedersen, Pia Hollender - N 
Riis-Jacobsen, Rasmus - F 
Thomsen, Ane - F 
Udam, Kasper Bruhn - F 
Westphal, Vibeke - B

3 u 1988/89
Andersen, Britta - N 
Brydesen, Rasmus - N 
Egelund, Birgitte Rud - E 
Franch, Thomas - N 
Gotsæd-Petersen, Merete - N 
Hammer, Christian - F 
Ith-Hansen, Carsten - F 
Jørgensen, Esben Leer - N 
Kristiansen, Peter - F 
Lauemøller, Jacob - F 
Ljunggreen, Claus Hans - F 
Lorentsen, Bo Kjær Vigant - F 
Nielsen, Majbritt Westerlin - S 
Pedersen, Kristine Lund - S 
Pedersen, Michael Orland - F 
Petersen, David Weis - F 
Rasmussen, Lars Boye - F 
Stubban, Kenneth - F 
Thomsen, Michael Bo - E

3 v 1988/89
Bak-Jensen, Claus Torben - E 
Bardenfleth-Hansen, Peter - F 
Barnkob, Niels - F 
Berth, Liselotte - M 
Eltorm, Sara - M 
Fog, Niklas - E 
Groes-Petersen, Peter - F 
Hoick, Jakob - F 
Jürs, Martina - B
Kristensen, Mette Mærsk - E
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Larsen, Claus Omø Lundsgaard - E 
Madsen, Niels Ole - F
Mygind, Thomas Christian - F 
Nielsen, Bjørn Ølgaard - F 
Overvad, Mikkel - B 
Rasmussen, Kim Christian - E 
Ruus, Lisa - N 
Stephensen, lanne - E 
Tronier, Christian - S

1 p 1988/89
Andersen, Anette 
Beck, Malene 
Grue-Sørensen, Dorte 
Hansen, Christina Vibeke 
Hansen, MadsTamborg 
Hendriksen, Marian Antoinette 
Holkov, Charlotte 
Klit, Charlotte Birgitte 
Larsen, Gitte Mie 
Larsen, Jesper Juel 
Larsen, Peter Gaarn 
Ludvigsen, Marianne
Mortensen, Louice Borum Vangsø 
Petersen, Irene 
Rasmussen, Joan 
Rolin, Solvej
Stepnicka, Malene Gamst 
Sondergaard, Sussie Inge Agnete 
Sørensen, Klaus-Jørgen 
Thorlak, Merete 
Thøstesen, Anja 
Ulrich, Anne-Marie 
Vallin, Tina
Vilbom, Susie Lis 
Ostergaard, Bettina

1 q 1988/89
Brinks, Martin
Christiansen, Kristina Annett 
Dahlström, Michael 
Dinesen, Ulla 
Elvertorp, Soheyla 
Engelshardt, Camilla 
Eriksen, Marit Fadnas 
Gercke, Charlotte 
Hansen, Herdis Betty 
Højstrøm, Susan 
Langtved, Susanne 
Larsen, Orit Hentze 
Larsen, Søren Møller 
Nielsen, Ditte Maria

Nielsen, Thomas Bo
Ottesen, Tanja
Streton, Heidi Gulstad
Sørensen, Camilla Schneekloth
Sørensen, Helle
Thede, Gitte
Thomsen, Anne Julie Rosenkjær 
Østerbye, Jakob Løve

1 r 1988/89
Aasvang, Camilla
Christensen, Lone Bjarnholt
Dreisig, Stine
Hansen, Mikkel Hjort
Hansen, Signe Katrine Kjærsgaard
Holm, Christina
Jessen, Lotte
Johansen, John Hjerstedt Lyngberg
Jørgensen, Anja Britt
Kaas, Gitte
Lange, Hanne Kathrine
Larsen, Thomas Brun
Lejbowicz, Miriam
Mathiesen, Dorthe
Mortensen, Jesper Michael
Nielsen, Dorthe
Niemann, Ken Egon
Pedersen, Winnie Juhl
Petersen, Tina Vorbeck
Petersen, Vibeke Strøm 
Steinhausen, Camilla Britt 
Willems, Jeanne
Zöllner, Tina

2 p 1988/89
Andersen, Anny Inga Holtegaard
Andersen, Karin Fjermedal
Bøgh,Joan
Christiansen, Helle Dam
Christiansen, Michael
Clausen, Kenneth
Ehrbahn, Jacob Christian
Friis, Anja Skytte
Henriksen, Ann
Horn, Niels
Johansen, Eric Højbjerg
Johansen, Morten Prehn 
Kammersgaard, Betina Yde 
Larsen, Jens Peter
Larsen, Jørgen
Larsen, Lise Højer
Madsen, Kira
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Nielsen, Karina
Rajkai, Christian Dennis 
Svendsen, Lone Sejer 
Sørensen, Debbie 
Øst, Vibeke Berit

2 q 1988/89
Berthelsen, Thomas 
Buch, Peter Walther 
Buchard, Trine 
Fareghi, Hassan 
Hemmingsen, Jon Gregor 
Holm, Anita
Jensen, Anja Karina Vestergård
Jensen, Charlotte Kreiberg
Jensen, Helle Kristine 
Kristensen, Mai
Larsen, Christian Steiness 
Lüstrup, Mogens Palle 
Meinke, Malene Henriette 
Nielsen, Elna Munch 
Nielsen. Lotte Engel 
Petersen, Mette 
Rasmussen, Jørgen 
Rasmussen, Marianne Høigaard 
Reinhardt, Jacob Antonius Worm 
Steenfeldt-Jensen, Jens Peter 
Sørensen, Hanne-Vibeke 
Sørensen, Stig Rune Meyn

2 r 1988/89
Christiansen, Jeanett Pia 
Faber, Gry Stougård 
Gram, Malene Bille 
Hultgren, Rikke 
Højland, Kirsten 
Jespersen, Pia Hagel 
Jessen, Poul Erik Skovgård 
Johansen, Anette Hartmann 
Klysner, Karen Katrine 
Larsen, Heidi
Larsen, Steven Lykke 
Larsen, Tonny Bormeth 
Lawerentz, Therese Aabo 
Nielsen, Luna 
Olsen, Rasmus 
Rasmussen, Susanne Dorte 
Sundsvold, Martin 
Sørensen, Beate 
Tom-Petersen, Andreas 
Vesth, Thomas Rejnholdt
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6. ESPERGÆRDE GYMNASIUMS LEGATER

Fra Espergærde Gymnasium uddeles en række legater. Nogle af de ældre ud
deles med små portioner, så man må holde sig for øje, at det er tanken, der tæl
ler.

I juni 1988 blev uddelt:

Helsingoranerfondets legat
Martin Ryt-Hansen, 3c
Henrik Launbjerg, 2p

Randrups legat
Søren Abildgren, hf 1984
Annette K.B. Andersen, st. 1983
Thomas Andersen, st. 1988
Pernille S. Brodtkorb, st. 1982
Anne Christensen, st. 1988
Helle Fjalland, st. 1955
Camilla Friis, st. 1988
Asbjørn Østergaard Hillestoft, hf 1988
Thomas Hutters, st. 1988
Morten B. Lauritsen, st. 1988
Dorte Neimann-Sørensen, st. 1982
Susanne L. Nilsson, st. 1988
Thomas Nordstrøm, st. 1985
Sune Rasborg, st. 1987
Helene Rugbjerg, st. 1985
Tina Svendstrup, st. 1988
Helle W. Trangbæk, st. 1988
Christine Wohlert, st. 1988

Direktør P.F. Hansens legat
Jannik Skou, 1b
Marie-Louise von Linstow, 1z
Elna Munch Nielsen, 1q
Christina Palikaras, 2b
Bjørn Ølgaard Nielsen, 2v
Thomas Franck, 2u

Helsingørske Borgeres legat
Randi Husby Larsen, 1x
Lotte Klitfod, 1v
Andreas Tom-Petersen, 1 r
Anja Schmuhl, 2c

Det Wiibroe-Galschiøtske legat
Mette Herberg, 1a
Jon Adelsten, 1c
Michael Tønnesen, 1y
Pia Ølgaard Nielsen, 1 u
Thomas Hag, 1w
Mikkel Ørnebjerg, 1 p
Marianne Goth, 2a
Rasmus Tofte-Hansen, 2x 
Eva Ellehauge-Jørgensen, 2y
Vibeke Westphal, 2z

Stadphysicus Niels Klem 
og hustrus legat
Mette Munkedal Larsen, 3z

Sophus Sørensen og 
hustrus legat
Laila Jürs Jensen, 3a
Martin Glud, 3y

Sparekassen SDS’s legat
Trine Kjær Christensen, 3c 
Carsten Nordstrøm Jensen, 3y 
Lars Munkedal Andersen, 3u
Tenna Larsen, 2q
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7. EKSKURSIONER I SKOLEÅRET 1988/89

Ekskursioner
Ekskursioner er undervisning, der foregår uden for skolen.
Ekskursioner kan indgåsom led i undervisningen i alle fag. I intet fag er eks
kursioner dog obligatoriske. Det tilstræbes, at alle elever kommer til at del
tage i mindst en flerdages ekskursion.

19.8.1988
24.8.

1z med Alice Elsig til AFAV-Frederikssund. Biologi.
3a med Hans Juul-Pedersen til Kronborg.
3y,3z&2ptil Babettes Gæstebud i Klaptræet, Helsingør, 
med Lars Henrik Jensen og Stig Püschl.

26.9 2wtil Dagmarforat se filmen »Ved vejen« med LoneJa- 
cobsen.

27.9.
3.10.

1a ti I Det tyske Kulturinstitut med Manfred Steinberger. 
3b til Klaptræet for at se »Ved vejen« med EvaHofman- 
Bang.

4.10.
6.10.

3a til Klaptræet forat se »Ved vejen« med Marianne Just. 
2b til Klaptræet for at se »Ved vejen« med Anne-Lise Mar- 
cussen.

26.10. 3c til Humlebækforat se filmen »Ved vejen« med Helge 
Scholz.

1.11.
23.11.

1ztil København med Michael Netschajeff.
2xyzF med Peter Kjeldsen til Stigsnæs olieraffinaderi og 
kraftvarmeværk.

28.11.
30.11.

1 rtil Helsingør Kriminalret med Ulrik Wiwe.
1 x til København for at studere Islandske Håndskrifter 
med Hanne van Deurs.

2.12. 1 bvtil Ku nstind ustrimuseet med Helene Bruun for at se på 
russisk plakatkunst.

5.12. 1 a til Louisiana med Karen Lunderskovforat studere 
Picasso.

8.12. 3acStil RehabiliteringscentretforTorturofre med Lis 
Bjerre.

15.12. 1 u til Nationalmuseet og Statens Museum for Kunst med 
Christian Schnettler& Michael Netschajeff.

16.12.
17.12.

3xtil »Le sang desautres, - vi ses igen« med Hans Larsen. 
1a til forestilling i The London Toast Theatre med Karen 
Margrethe Halstrøm.

20.12.
20.12.

3c til Louisiana med Karen Lunderskov.
1 c til Karmeliterklosteretog Set. Olai Kirke med Christian 
Schnettler.

9.1.1989
11.1.
12.1.

2byog2ztil Louisiana med Marie-Louise Jørgensen.
1 b med Lone Jacobsen til Glyptoteket.
3xtil Statens Museum for Kunst og teaterforestillingen 
»Esther« med Helene Bruun.

12.1. 1 u til Helsingør Dagblad med Henning Agesen og Michael 
Netschajeff for at studere kommunikation og edb.

23.1.
26.1.

3a til »Esther« på Det. kgl. Teater med Marianne Just.
2M i »Mont Martre« med Lene Skov for at høre Radioens 
Big Band.

1.2.
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9.2.
20.2.
23.2.

8.3.

1 c til Helsingør Dagblad med Henning Brandt Jensen.
2u til »Au revoir les enfants« med Jørgen Jørgensen.
2bcS til Folketinget med Henrik Arbo-Båhr.
3uvwF med Niels Bork Nielsen til Risø forat udføre forsøg 
med reaktoren DR-1.

15.3. 2xyzuvwN med Peter Kjeldsen til Stigsnæs olieraffinaderi 
og kraftvarmeværk.

16.3. 3cN med Svend Andersen til GI. Holtegaard for at studere 
Nationalsocialisme i Düsseldorff 1936-44.

27.3. 1 p til »Mme Butterfly« på Det kgl. Teater med Michael 
Netschajeff.

28.3. 2PQR-DLmed Niels Bork Nielsen til TV-byenforat studere 
digitaliserede billeder.

28.3.
3.4.

2xtil »Au revoir les enfants« med Tove Steen Jensen.
3mbN med Henning Agesen & Jens Bredlung til NOVO-in- 
dustri i Kalundborg foratstudere genteknologi.

4.4. 2c med Per Jørgensen i København forat se filmen 
»Vietnam«.

5.4. 1z med Kirsten Tarding Rasmussen i Det kgl. Teater for at 
se »Et drømmespil«.

17.4. 1 b til »The Importance of Being Earnest« med Sys Leer- 
Andersen.

19.4.
20.4.
20.4.

2b til Glyptoteket med Lone Jacobsen.
2vtil Glyptoteket med Christian Schnettler.
3bS i Folketinget og Københavns Byret med Birgitte Stef
fen Petersen.

25.4.
25.4.

2abcM med Bo Reinholdt Jensen til Nr. Herlev Kirke.
2xyzeE erhvervsøkonomi i firmaet Metro med Torben Køl
dal.

25.4.
28.4.

2vw på byvandring i Helsingør med Christian Schnettler. 
1c til »Mississippi Burning« med Esther Børgesen & 
Christian Schnettler.

5.5. 2u til Glyptoteket og Nationalmuseet med Karen Margre
the Halstrøm.

5.5.
10.5.
10.5.

2w til Glyptoteket med Christian Schnettler.
2xtil Glyptoteket og Nationalmuseet med Marianne Just.
1 v med Ebbe Munch til Olivetti i København foratstudere 
edb.

11.5. 2abS til Danmarks Nationalbank og Idustrirådetmed Lis 
Bjerre.

Bibliotekskursus
I samarbejde med Espergærde Bibliotek er der gennemført en uddannelse i 
benyttelse af et folkebibliotek og dets kartoteker.
7.4.1989
7.4.

18.4.
1.5.

10.5.

lamed Helene Bruun.
1 v med Eva Hofman-Bang.
1w med Ole Knudsen.
1z med Kirsten Tarding Rasmussen.
1 u med Michael Netschajeff.

Hytteture
For at få de nye 1. klasser rystet sammen kan Fællesudvalget bevilge et til-
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skud (2.000 kr.) til hver klasse, således at de kan tage på en weekendtur sam-
men.
17.-18.9.1988 1 v til «Stængegården, Smidstrup« med EvaHofman- 

Bang.
28.-30.10. 1c til «Stængegården, Smidstrup« med Heidrun Christen

sen.
11.-13.11.
18.-20.11.

1 rtil »Dansk Folkeferie, Gilleleje« med Stig Püschl.
1 u til »Spejderhytten, Humlebæk« med Niels Baden Peter
sen.

25.-27.11.
25.-27.11.

1 q til »Dansk Folkeferie, Gilleleje« med Stig Püschl.
1 ztil »Hotel Olsen, Allerød« med KirstenTarding Ras
mussen.

24.-26.2.1989 1 x til »SIF-Huset, Hillerød« med Steen Hvorslev Mogen
sen.

Sportsstævner
EG's talentfulde elever har gjort sig heldigt bemærket ved nedenstående 
stævner. Særligt basketball-spillerne har været succesrige.
19.8.1988
31.10.

3.11.
30.11.
12.12.

Fodbold. Espergærde.
Håndbold. Rungsted (Jens Bredlund).
Håndbold. Espergærde (Jens Bredlund).
Badminton. Allerød (Lis Bjerre).
Basketball. Allerød (Jørgen Jørgensen & Manfred Stein
berger).

12.1.1989 Volleyball. Rungsted (Per Jørgensen & Manfred Stein
berger).

31.1.
2.3.

Basketball. Birkerød (Manfred Steinberger).
Basketball. Kildegård (Manfred Steinberger).

Udenlandsrejser
Studierejser er undervisning, der foregår i udlandet. Et eller flere fag kan 
indgå deri. I undervisningen indgår læseplansrelateret stof.
Der skal på forhånd foreligge en udførlig plan for studierejsen, herunder en 
plan for, hvordan rejsen er knyttet til undervisningen i de fag, derer involve
ret. Alle elever i klassen (på holdet) skal deltage. Stof med forbindelse til stu
dierejsen skal helt eller delvist opgives til eksamen i eksamensfag.
27.8.-3.9.1988 3bStil Leningrad med Birgitte Petersen og Hanne Frede

riksen.
28.8.-4.9.
19.-23.4.1989

3abcN til London med Rene Bühlmann & Helge Lomholt.
2abcN med Svend Andersen & Karen Lunderskov ti I Berlin

Flerdages ekskursioner
Det tilstræbes, at alle gymnasieelever deltager i en flerdages ekskursion el
ler en studierejse i løbet af deres skoletid. På flerdages ekskursioner arbej
der eleverne fagligt med individuelle problemstillinger, som løses gennem 
besøg på lokaliteter, institutioner m.v. i det valgte område. Der udfærdiges 
normalt rapporter over de valgte emner.
28.8-3.9.1988

28.8.-2.9.
29.8.-2.9.

3mB til Bornholm med Henning Agesen og Jens Bred
lund. (Biologi og geografi).
3mN til Samsø med Alice Elsig og Judith Jepsen. (Biologi). 
3mE til Gammel Rye med Helge Scholz og Torben Køldal. 
(Geografi og samfundsfag).
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29.8. -2.9. 3acS og 3mS til Nakskov med Lars Bugge Andersen og
Lis Bjerre. (Geografi og samfundsfag).

24.4. -28.4.1989 3uvwF, 2mN og 2mM til Gammel Rye med Niels Fræmohs 
og Lars Bugge Andersen. (Geografi).

24.4. -28.4. 2xyzFtil Kruså med Jens Bredlund og Per Jørgensen.
(Geografi).

24.4. -28.4. 2bcSog 2mBtil Store Jyndevad med HelgeScholzog
Henrik Arbo-Bähr. (Geografi og samfundsfag).

8. ESPERGÆRDE GYMNASIUMS TILBUD

Indledning
Et gymnasium er et tilbud, det er en mulighed, der stilles til rådighed forden 
uddannelsessøgende.

På Espergærde Gymnasium gives der en systematisk undervisning i en 
lang række fag i timer, der er fastlagt ved skolens skema. Undervisningens 
struktur og mål er fastlagt ved lov og bekendtgørelse; hvorledes disse mål 
opnås aftales mellem den enkelte lærer og klasse.

Espergærde Gymnasium er andet og mere. Det er et lille samfund med 
menneskeligt samvær og tilbud:

Badminton
I fritiden harder været trænet i badminton med Inge Jensen som instruktør. 
Et udvalgt hold har deltaget i et stævne.

Basketball
I fritiden er der basketball med Manfred Steinberger som instruktør, holdet 
har deltaget i flere turneringer.

Biblioteket
Skolens elever og lærere kan bl.a. ved hjælp af edb finde de bøger, de har 
brug for. Bibliotekets bøger må kun læses på stedet, hjemlån må vi henvise 
til lokale folkebiblioteker, med hvilke vi har etgodt samarbejde.-Bibliotekar 
Niels Fræmohs.

Brandinstruks
for elever og lærere blev udarbejdet den 13. februar 1987. Den 12. august 
1988 holdt vi en lærerig brandøvelse.

Blæserbanden
Et big-band under ledelse af Helge Lomholt har øvet flittigt i årets løb og glæ
det os ved f.eks. forårskoncert og translokation.

Cabaret
Den 2. december 1988 afholdtes efterårets traditionelle cabaret, hvor elever 
optræder med musikalske indslag. Ledelse: adjunkt Stig Püschl og adjunkt 
René Bühlmann. De sidste to timer var der dans.

Dimittendfest
Den 21. juni 1989. En festlig afslutning på eksamen arrangeret af en gruppe 
lærere.
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EDB
Efter omfattende indkøb og efter en omfattende efteruddannelse af skolens 
lærere indgår EDB på en afslappet måde i skolens undervisning og admini
stration.

Alle gymnasieelever får en 30-timers instruktion i 1. klasse og skulle heref
ter kunne bruge dette værktøj.

I skolens EDB-lokale erderet netværk, i N-huseterderto maskiner, hvoraf 
én står frit fremme til fri afbenyttelse.

Lektor Tove Steen Jensen og lektor Niels Bork Nielsen var datavejledere i 
skoleåret.

Elevbogen
Cathie Bach, Linda Stubban, Christiane Krog, Martei Korley & Michael 
Thomsen udgav i efteråret en bog med navne, billeder og adresser på sam
tlige skolens elever.

Elevfonden
Elevfonden administreres af Fællesudvalget. Lektor Knud Rosted har været 
regnskabsfører i skoleåret, lektor Karen Lunderskov var revisor.

Fonden har bl.a. ydet støtte til hyttetur, sidste skoledag og andre aktivite
ter på skolen.

Elevrådskursus
Den 12. august 1988 blev der om eftermiddagen afholdt kursus for de ny
valgte elevrådsmedlemmer og deres stedfortrædere.
Program:
1. Indledning med en oversigt over råd og nævn.
2. Fremtidsværksted i 6 arbejdsgrupper
a. Skolens faglige tilbud, gymnasiereform, ekskursioner m.v. - René Bühl
mann.
b. Fester (skolefest, karneval, jazzaften, wienerbal, fredagscabaret). - Erik 
Lundsgaard.
c. Miljøet på skolen (potteplanter, rengøring, kunst, kantine). - Rektor.
d. Fællestimer og studiekredse. - Ole Sohl.
e. Information og service (skoleblad, forhold til pressen, EGON).-Svend An
dersen.
f. Bestemmelser og økonomi (vedtægter for elevråd, forretningsorden for 
fællesudvalg og ad hoc udvalg, det muliges kunst).-Lars Bugge Andersen.
3. Plenum, fremlæggelse af arbejdsgruppernes rapporter.
4. Spisning.
5. Les Lanciers. - Anni Ahrensbach.
6. Bånd salat. - Ole Sohl.

Elevsammenspil
Som et led i den frivillige musikundervisning har flere grupper haft lejlighed 
til at dygtiggøre sig.

Espergærde Musikforening
har hjemsted her på skolen. Eleverne kan komme billigt til gode koncerter.

Finansministeren
Palle Simonsen besøgte skolen den 28. november 1988 i en fælles time.
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Fodbold
Den traditionelle fodboldkamp mellem et udvalgt hold fra 1. klasse og lærer
kollegiet afvikledes den 19. august 1988.

I løbet af efteråret afvikledes en turnering mellem skolens klasser.
Adjunkt Jørgen Jørgensen har ledet træningen.

Forsømmelser
Ved udgangen af hver måned afleverer lærerne fraværsprotokollerne, hvo
refter fraværet indtastes på skolens edb-anlæg. Direktoratet for Gymnasie
skolerne har fastsat grænsen 20% (årsbasis).

Forårskoncert
Den 10. marts 1988 præsenteredes resultatet af måneders musikaktiviteter i 
klasserne og den frivillige musik for et stort og lydhørt publikum.

Første hjælp
I skoleåret harder i samarbejde med Dansk Røde Kors været arrangeret kur
sus i første hjælp.

Gymnastik
Instruktører: Adjunkt Lis Bjerre, adjunkt Alice Elsig & lektor Anne Kristen
sen.

Gæstelærere
Inderen Potuganum Reddy i 1 w, 3a og 2QR den 22. september 1988.

Overfysioterapeut Inge Bloch, Rigshospitalets Rehabiliteringscenter i 3ac 
den 9. januar 1989.

Kaptajn Kim Meyer, NATO i 2a den 13. januar 1989.

Hamlet Strygerne
har hjemsted her på skolen. Eleverne kan komme billigt til gode koncerter.

Hockey
Adjunkt Manfred Steinberger har udenfor skoletiden instrueret.

Hytteture
for 1. klasserne og deres lærere foregår udenfor skoletid med økonomisk 
støtte fra Elevfonden.

Håndbold
dyrkes såvel i skole- som fritid. Adjunkt Jens Bredlund har ledet skolens ud
valgte hold, som har deltaget i forskellige turneringer.

ID-kort
Den 23. december 1987 besluttede Fællesudvalget, at alle studerende skal 
have et identitetskort dels af hensyn til indgangskontrol ved fester dels til an
det brug. Kortene sælges af sekretariatet for 25 kr., erstatningskort til 100 kr.

Idrætsdag
Fredag, den 23. september 1988. Lærere og elever dystede med boldspil, at
letik og meget mere.
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Juleafslutning
afholdtes den 22. december 1988.1 de to første timer hyggede elever og læ
rere sig i klasselokalerne. Herefter var der fælles juleafslutning på torvet 
med julemusik, juletale, - alt efter traditionen.

Julefrokost for hf-elever og deres lærere
9. december 1988.

Kantinen
Kantinen ledes af Birgit Lindberg rådgivet af et udvalg bestående af adjunkt 
Torben Køldal (formand, valgt af Fællesudvalget), assistent Lise Larsen (ud
peget af rektor), Helle Bredmose (2a), Pernille Gotfredsen (1w), adjunkt 
Anne-Lise Marcussen og adjunkt Lis Bjerre. I 1988 gav den et overskud på 
14.678,38 kr., der blev overført til Elevfonden.

KFS
Kristelig forening forstuderende og skoleungdom er et frivilligt arbejdsfæl
lesskab inden for den danske folkekirke. KFS bygger på Bibelen som Guds 
Ord.

Espergærde Gymnasiums fraktion har i årets løb afholdt andagter, møder 
og udstilling. Formand: Dawid Weis Petersen, 3u.

Koncert
Orchestres de Jeunes Alfred Loewenguth spillede den 24. august 1988 vær
ker af Händel, Bela Bartok, Johannes Brahm & Maurice Ravel.

Konservative Gymnasiaster på Espergærde Gymnasium
En elevforening ledet af Charlotte Engel, 2a.

Korsang
Lene Skov har ledet skolens kor, som med stor dygtighed har arbejdet med 
såvel klassiske som moderne værker.

Malerkunst
Under ledelse af Sandor Perjesi haren kreds af elever i fritiden arbejdet med 
malerier som frivillig formning.

Modeshow
Den 12. april 1989 ved Maja Wallengren.

Morgensang
Hver mandag, onsdag og fredag efter 2. lektion samles skolens elever og læ
rere på Torvet. Rektor byder velkommen, der gives beskedder (ordet er frit), 
på skift har klasserne valgt en sang (mandage) eller der præsenteres et kuns
tnerisk indslag i form af sketch eller musik. Den fælles morgensang er nok 
det væsentligste bidrag til at styrke skolens sammenhold.

Orienteringsmøder vedr. 1. klasser
1. februar 1989 kl. 19.30 ved studielektor Erik Lundsgaard.
2. februar 1989 kl. 19.30 ved studielektor Ole Sohl.
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PJ-dag
Lektor Peder Jørgensens sidste arbejdsdag efter 32 års ansættelse ved sko
len blev markeret ved en reception den 26. august 1988 og efterfølgende af
tenfest.

Presseomtale
I 102 artikler i Frederiksborg Amtsavis og Helsingør Dagblad blev skolen i 
1988 omtalt, - pænt.

Rekvireret Undervisning
Skolen planlægger at sælge kurser til erhvervslivet.

Roskmusikens historie
Fælles time den 5. april 1989.

Røgfrit Miljø
Det henstilles, at der ryges så lidt som muligt på Espergærde Gymnasium. 
Støvpartiklerne og de giftige gasser, derfremkommer ved tobaksrygning, er 
ødelæggende for indeklima.

Service-udvikling
Espergærde Gymnasium har med støtte fra Frederiksborg Amt afholdt et 
kursusfor lærerne. Derer planlagt et projekt til at strække sig overil^ år. Fra 
næste skoleår vil elever og forældre blive inddraget f.eks. ved brugerunder
søgelser, forældreundervisning, studiekredse og øget samarbejde med fol
keskolen.

Sidste skoledag
Den sidste skoledag for afgangsklasserne festligholdtes den 10. maj 1989.

Eleverne mødte festligtog fantasifuldt udklædte til middag på skolen, her
efter var der revy, og aftenen sluttede med bal og Les Lanciers.

Skak
Gymnasiets skakklub har været aktiv. Et udvalgt hold (Troels Bentsen, Tho
mas Hutters, Jacob Høyer, Mikkel Jørgensen & Jannik Skou) vandt en sølv
medalje ved de nordiske mesterskaber på Island. 22.-25. september 1988.

Spansk aften
var 7. oktober 1988 med spisning, musik og anden underholdning under le
delse af lektor Marie Louise Svarre Jørgensen.

Skolens fødselsdag
Årets største festlige arrangement er fødselsdagsfesten, der fejredes den 4. 
november 1988.

Om eftermiddagen var der forstærket morgensang bl.a. med tale af amt
srådsmedlem Dan Ove Petersen. Herefter var der reception på skolen.

Om aftenen samledes ca. 1000 nuværende og gamle elever med skolens 
medarbejdere til konkurrence i Les Lanciers mellem afgangselever og lære
re. Middag i klasselokalerne. Efter middagen varder bal til »Remis du Nord« 
på torvet og til »Bernadotte Swingers« i H-Huset, - og ikke mindst Les Lan
ciers. - Alt efter traditionen.
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Skoletrøjer
Trøjer og joggingsæt mærket »Espergærde Gymnasium, grundlagt 1430« er 
blevet solgt af kantinen.

Studieorienterende møde
for elever i 2.g, 3.g, 1 .hf & 2.hf. Efter studenter- eller hf-eksamen, hvad så?

Tai.Chi.Chuan
Efter initiativ fra Martei Korley, blev der i efteråret 1988 afholdt en studie
kreds.

Translokation 1989
23. juni 1989 kl. 10.00.

Udstillinger på EG
I løbet af skoleåret har der været afholdt en række udstillinger på skolen. Føl
gende udstillinger blev vist:
Heksemyter & Heksejagt, 5.-18. dec.
Forfattere på flugt fra nazismen, 3.-16. apr.
Karen Blixen, 15.-18. maj.
Nye designere fra Kunstakademiet, 7.-17. marts.
Bjarne W. Troelstrup, 20 oliemalerier og serigrafier.
Tonning Rasmussen, 5 litografier.
Richard Mortensen, »Åbne Skodder«, 6 litografier.

Ungdommens naturvidenskabelige Forening
Adjunkt Niels Baden Petersen er foreningens tillidsmand.

Vejledersamarbejde
Skolens studievejledere indgår i et nært samarbejde med vejlederne i amtet.

Virksomhedsspil
Konsulent Poul Mørk Hansen besøgte skolen den 6. december 1988 og gen
nemførte et virksomhedsspil med 2.g erhvervsøkonomi.

Volley-ball
Dyrkes både i skole- og fritid. Under ledelse af adjunkterne Jørgen Jørgen
sen & Per Jørgensen har skolens udvalgte hold trænet og deltaget i turnerin
ger.

Åbent hus
I november, december og januar var skolen vært ved åbent hus arrangemen
ter for folkeskoleelever, der var interesseret i at søge gymnasium og hf.
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9. ORDENSREGLER M.V.

Indledning
Espergærde Gymnasium er et lille samfund, som har sin helt særlige »virk
somhedskultur«: Espergærde Gymnasium skal være et sted, hvor alle uan
set økonomiske, politiske, sociale og religiøse baggrunde i et varmt miljø 
kan få en tidssvarende, solid uddannelse, som kan give et fundament for de 
uddannelssessøgende i deres fremtidige liv.

I ethvert samfund findes der skrevne og uskrevne regler om, hvorledes 
man opfører sig. Nogle vigtige skrevne regler finder man i det følgende; de 
er fastsat ved en demokratisk proces. De uskrevne regler opstår ved den 
ånd, der hersker på skolen, ved tradition, ved udvikling; uskrevne regler må 
man fornemme sig til.

Ordensregler
§1 . Tobaksrygning er forbudt i skolens klasselokaler. Tobaksaske, cigaret
skod m.v. skal efterlades i de dertil beregnede askebeholdere.
§2 . Enhver form for nydelse af stærke drikke er forbudt på skolens område, 
medmindre der foreligger tilladelse fra rektor i det enkelte tilfælde.
§3 . Overtrædelse af disse regler kan medføre disciplinær straf og kan føretil 
bortvisning.

Uheld på skolen
Regler udfærdiget af Espergærde Gymnasiums Skoleråd i mødet den 25. ok
tober 1982.
§1 . Ethvert uheld på skolens område, der medfører personskade, skal ufor
tøvet indberettes til skolens kontor.
§2 . Det påhviler skolens kontor omgående at hidkalde hjælp, således at til
skadekomne personer kan blive tilset af en læge.

Kun rektor (eller hans stedfortræder) må skønne, at skaden er så ubetyde
lig, at lægelig visitation er unødvendig.

Enhver person, som fremsætter ønske herom, skal bringes til visitation på 
skadestue.
§3 . Det påhviler skolens kontor omgående at orientere hjemmet i tilfælde af 
uheld med personskade.
§4 . Ved den ekstreme ulykke, hvor det måskønnes at behandling omgående 
må sættes i værk, skal den lærer, der iagttager uheldet, selv fra nærmeste te
lefon

H-1
K-0
S
Lærerværelset
eller kontor

dreje alarmtelefon 000.
Først efter afgivelse af alarmsignal orienteres kontoret og dermed rektor.

Tyveri
§1 . Der er ikke af Frederiksborg Amtsråd tegnet nogen forsikring, som dæk
ker elevers og medarbejderes private genstande i tilfælde af tyveri eller an
den bortkomst.

Skolen henstiller til elever og medarbejdere, at der ikke til skolen medbrin
ges større pengebeløb eller værdigenstande.
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Hvis det af private grunde alligevel er nødvendigt ved en enkelt lejlighed at 
medbringe et større pengebeløb eller en værdigenstand til skolen, vil dette 
kunne afleveres til skolens kontor om morgenen, således at det kan aflåses 
forsvarligt i skolens pengeskab.

Skolen påtager sig intet ansvar overfor genstande, der er deponeret i skab 
i klasseværelse eller sportshal.
§2 . Effekter, der glemmes på skolens område, bliver af skolens pedel bragt 
til glemmeskab i kælderen i bygning A.

Nøgle til glemmeskab findes på skolens kontor.

Brandinstruktion
Regler udfærdiget af rektor, den 13. februar 1987 efterforhandling med Fæl
lesudvalget og Brandinspektøren.

Enhver som ser en brand, som ikke hurtigt kan slukkes med det eksiste
rende brandslukningsudstyr, skal straks begive sig til nærmeste telefon

H1- H-husets stilleområde, stuen
KO- K-huset, kælderen ved K-salen
S - Sportshallen, fordelingsgangen
Lærerværelset
Kontoret

og dreje 000. Afgiv meldingen »BRAND PÅ ESPERGÆRDE GYMNASIUM«.
Bemærk: Skolens brandalarmer giver kun sirenelyd på skolen; brandvæ

senet alarmeres ikke ved brandalarmen!
Lærerne skal sørge for,

AT alle kommer ud af lokalerne, vinduer og døre lukkes, - men låses ikke, 
AT alle søger ud af bygningen gennem nærmest mulige dør, så vidt muligt 
samlet.

Derefter skal alle samles på bilparkeringspladsen, hvor det skal kontrolle
res, om alle er kommet ud!

1 .g i båsen nærmest idræt, derefter 2.g, 3.g og hf-studerende nærmest pe
delboligen. I de enkelte grupper samles man på de hold, der sidst blev under
vist sammen.

Lærerne, der havde klassen sidst, kontrollerer, at alle eleverer kommet 
ud. Ingen må forlade opsamlingspladsen, før der er oversigt over dette.
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Ferieplan for skoleåret 1989/90
1989
Sommerferie: (mandag den 26. juni)

til fredag den 11. august.
Efterårsferie: mandag den 16. oktober

til fredag den 20. oktober.
Juleferie: lørdag den 23. decembertil tirsdag den 2. januar.

1990
Vinterferie: mandag den 12. februar

til fredag den 16. februar.
Påskeferie: mandag den 9. april

til mandag den 16. april.
St. Bededag: fredag den 11. maj.
Kr. Himmelfartsdag: 
Pinseferie:

torsdag den 24. maj. 
mandag den4. juni.

Sommerferie: mandag den 25. juni
(til fredag den 10. august).

Hertil kommerde lørdage og søndage, som ikke er omfattet af ovenstående.
Skoleåret består af 199 dage.

Skoleåret 1989/90
begynder mandag, den 14. august 1989.
Kl. 08.00 møder lærerne
kl. 10.00 møder eleverne.




